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Ciężkie walki obronne 
mi odcinka Orła

@ r s f  -  L e n i n g r a d  -  K u b a ń
Naczelna Komenda Niemieckich Sil 

Zbsojnych komunikuje z GŁÓWNEJ 
KWATERY FUHRERA w dniu 28 
lipca:

Ciężkie walki obronne na odcinku 
Orła trwają. Na pozostałej reszcie 
frontu wschodniego ataki sowieckie 
straciły na sile i rozległości.

Z poszczególnych odcinków bojo. 
wych raportują:

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań, nad rzeką Mius i nad Doń
cem ataki nieprzyjacielskie spełzły 
na niczym.

W rejonie Orła nieprzyjaciel ata
kował również wczoraj z n.ezmniej- 
szoną siłą. Wszystkie ataki załama- 
ły się wśród wysokich strat dia bol
szewików. Na tym froncie szczegól
nie odznaczyła się w ostatnich tygo
dniach 86 reńsko.westfalska dywizja 
piechoty.

Również na południe od jeziora 
Ładoga ataki nieprzyjacielskie pro
wadzone jednak przy użyciu słab
szych sił aniżeli w dniach poprzed
nich pozostały bezskuteczne.

Na Sycylii obustronna działalność 
artyieryjsfta śrziirogsa.- -srę—ziraęrirór 
Ka środkowym odcinku frontu ataki 
brytyjskich i połnocno-amerykańskich 
formacyj załamały się w ogniu o- 
bronnyin przed stanowiskami nie- 
nuecko-włoskimi, bądź też rozbito je 
w natychmiast podejmowanych prze- 
ciw wypadach.

Na wodach wyspy lotnictwo zni
szczyło podczas ataków dziennych 
i nocnych cysternowiec o pojemności 
7 000 brt. oraz jedną korwetę, 6 
wielkich transportowców uszko
dzono-

Silne nieprzyjacielskie formacje 
bombowców kontynuowały w ciągu 
ubiegłej nocy ataki terorystyczne 
na miasto Hamburg. Powstały dal- 
82e spustoszenia i po części rozległe 
Pożary w kilku dzielnicach miasta. 
Ludność poniosła znowu straty. My
śliwcy działający nocą oraz artyleria 
Przeciwlotnicza zestrzeliły na pod
stawie dotychczasowych stwierdzeń 

spośród atakujących bombow- 
ców. W dniu wczorajszym siły o- 
broay przeciwlotniczej strąciły po- 
had okupowanymi obszarami zacho
dnimi 9 dalszych samolotów nie
przyjacielskich. W walce z brytyj
ską formacją ścigaczy niemieckie 
Jednostki ubezpieczające marynarki 
Wojennej zatopiły przed wybrzeżem 
holenderskim ścigacz wyposażony w 
artylerię, a drugi uszkodziły tak 
ciężko, że można go uważać za zni
szczony. Nasze jednostki powróciły 
w pełnej liczbie do swych baz-

Dalekodystansowe samoloty bojo. 
We zaatakowały ponownie konwój 
nieprzyjacielski zaobserwowany na 
Atlantyku i zatopiły dwa statki han. 
alowe o łącznej pojemności 12000 brt. 
Jeden statek o pojemności 5000 brt 
J®stal tak ciężko ugodzony celnymi 
bombami, że przechylił się na bok.

wa dalsze frachtowce uszkodzono.
Niemieckie łodzie podwodne zato. 

p.l,y na Atlantyku i na Morzu śród
ziemnym 8 statków o łącznej poje
mności 44.241 ton. Uszkodziły jeden

.Jak-wynika z urzędowego .ko» 
toł U’ w n°cy na 25 lipca samo- 
nad ,brytyj®kie ponownie przeleciały 

terytorium szwajcarskim^ miano- 
n^d kantonem genewskim i o- 

“ C4 Chiaisso,

lekki krążownik jako też 6 frachtow
ców i zestrzeliły podczas akcji o- 
bronnej 3 samoloty nieprzyjacielskie.

Komunikat Smski
HELSINKI, 28. 7. — Fiński ko

munikat wojenny z dnia 27 lipca 
brzmi:

Na przesmyku Maaselkae odparto 
ataki dwóch mniejszych oddziałów 
bolszewickich, które były poparte 
artylerią. Na reszcie frontów lądo
wych nie zaszło nic godnego uwagi.

Nad przesmykiem Karelskim i nad 
zatoką Fińską w pobliżu Seiskari 
zestrzelono wczoraj w czasie pięciu 
potyczek powietrznych, z których w 
jednej nieprzyjaciel posiadał ponad 
trzykrotną przewagę, jeden bolsze
wicki .samolot typu „Lagg/3“ oraz 
jeden dalszy typu „La-5“ jak rów
nież jeden samolot bojowy „IL  2“ 
i jeden hJ.jłropłan. Myśliwcy fińscy, 
dokonujący tych zestrzalów, uszko
dzili ponadto ciężko dwa dalsze sa
moloty bolszewickie. Wszystkie wła
sne samoloty powróciły do swych 
punktów oparcia.

BERLIN, 28. 7. — Agencja „Tele- 
pres®“ dowiaduje się ze specjalnego 
źródła co następaije: Podczas kiedy na 
odcinku frontowym koło Orła trwała 
wczoraj w niezmiennym nachyleniu 
ciężka walka obronna, bolszewicy 
wzmocnili wczoraj ponownie swe a- 
taki również u przyczółka mostowego 
Kubania i nad rzeką Mius, które to 
ataki w dniach od ostatnich przej
ściowo utraciły na swym nasileniu. 
Również i wschodni front okrążający 
pcd Leningradem pozostawał znów w 
ciągu całego dnia pod najsilniejszym 
sowieckim naciskiem, przy czym bol
szewicy rzucili do walki oprócz arty
leria, czołgów i innej ciężkiej broni, 
także licznie skoncentrowane forma
cje lotników bojowych, aby skruszyć 
siłę oporu wojsk niemieckich. Nigdzie 
nie osiągnęli bolszewicy sukcesów, 
przeciwnie, byW oni zniewoleni wszę
dzie wzmocnienie swych sił opłacić 
znaczną zwyżką krwawych strat oraz 
strat materiałowych. Ogólnie znisz
czono wczoraj 228 Sowieckich czoł
gów, z czego 92 przez niemiecką broń 
przeciwpancerną wojska oraz przez 
artylerię przeciwlotniczą, podczas 
kiedy 9 wozów bojowych ogarniętych 
zostało pożarem wftkaBffi obstrzału

sztafety myśliwców pancernych bro
ni lotniczej. Największą liczbę ze
strzałów zanotowano w rejonie Orła. 
Działa przeciwpancerne, haubice poło
wę oraz oddziały przeciwpancerne 
zniszczyły tutaj same 188 wozów bo
jowych, pewna bateria przeciwlotni
cza zlikwidowała na tym samym te
renie 6 czołgów, a również i owe 9 
odstrzałów sztafety myśliwców pan
cernych osiągnięto na odcinku Orla, 
tak że bolszewicy stracili tutaj na 
najciaśniejszym terenie 183 wozy bo
jowe. Z tego zrobić można wnioski 
odnośnie do zaciętości tych walk, 
które rozwijały się wczoraj przede 
wszystkim przy wydłużonym skrzy
dle południowym oraz na froncie pół
nocnym odcinka koło Orła. Dowódz
two bolszewickie usiłowało wczoraj 
przeforsować ponownie przebicie się, 
nawet za cenę wielkich ofiar. Nie
omal bez przerw' toczyły się fale 
czołgów, wspierane silnymi formacja
mi strzelców przeciwko liniom nie
mieckim. Dopiero w godzinach wie
czornych zakończyły się te ataki. Za
łamały się one prawie wszystkie już 
przed niemieckimi liniami. Tam, 
gdzie mniejszym oddziałom udało się 
wtargnąć do niemieckich pozycji, u-

h  zmianie m ą i u  we Włoszech 
tycie w isyasie 8@czy się eoriiMsInyni terem

RZYM, 28. 7. — Z miarodajnej 
strony włoskiej oświadczono dziś co 
następuje: Zmiana rządu nie była ani 
rewolucją, ani też zamachem stanu, 
ale że była ona kryzysem konstytu
cyjnym, który rozwiązany został w 
myśl konstytucji. Na podstawie głoso
wania wielkiej rady faszystowskiej 
szef rządu złożył na ręce króla swą dy
misję. Na podstawie wniosku znacznej 
większości rady faszystowskiej po
wziął też król kroki przewidziane kon
stytucją ceiem objęcia głównego do
wództwa nad siłą zbrojną oraz celem 
objęcia najwyższej władzy rządzącej. 
Włoska polityka zagraniczna pozosta
je bez zmian. Odpowiednio do odeswy 
marszałka Badoglio wojna toczy się 
dalej. Włochy dotrzymują danego 
słowa. Linia zewnętrzno-polityczna 
nie uległa żadnym wpływom wsku
tek tego wydarzenia. Włochy kro
czą nadal drogą, na którą zeszli, a 
wypadki, jakie miały miejsce we wiel
kiej radzie faszystowskiej, odnoszą 
się li tylko do polityki wewnętrznej 
Szef rządu, który ustąpił, "posiada w 
dalszym ciągu przysługujące mu pra
wa, jako ryozer:; orderu Anuncjaty.

Demonstracje, które odbyły się 
w nocy niedzielnej, oznacza się jako 
wybryki bez znaczenia, które zo.

wek z prasą. Niedopuszcza się wyda
wania nowych dzienników.

RZYM 28. 7. — Radio włoskie po
daje, iż życie w Rzymie toczy się 
znowu normalnym torem. Wszelkie 
przedsiębiorstwa handlowe na ob
szarze miasta są znowu otwarte, a 
również wszelkie inne zakłady udo
stępnione zostały znowu dla szero
kich rnas publiczności.

RZYM, 28. 7. — Przewodniczący 
związku włoskich żołnierzy fronto
wych Carlo de! Croix wydał odezwę, 
w której wzywa Włochów do okaza
nia zaufania i dyscypliny względem 
króla, który ponownie w tej dziejo 
wej chwili objął kierownictwo kraju. 
Wojna toczy się dalej, a co dop ero 
powstałe Włochy nie mogą zginąć.

BERLIN, 28. 7. — Specjalny kore
spondent agencji „Telepress" donosi:

W Związku z przekształceniem rzą
du we Włoszech w tutejszych kołach 
politycznych zwracają uwagę, iż nie
miecka opinia publiczna zupełnie spo
kojnie zareagowała na wiadomości, z 
Rzymu mimo ich sensacyjnego cha
rakteru. Z faktu tego można wnio
skować, iż tym samym nie zostało 
uwieńczone życzenie Aliantów, aby 
rozwój wypadków w stolicy włoskiej

, . . • , . . ... wykorzystać przy pomocy metod to-
Mały^juz^ najzupełniej stłumione We czącej się obecnie wojny nerwów rów-

-- nież dla podkopania moralnej pozycjiwszystkich miastach włoskich panu 
je absolutny spokój i porządek. Ży
cie płynie w normalnym swym try
bie. W obecnej decydującej chwili 
włoskiej walki' obronnej przeciwko 
napierającemu nieprzyjacielowi, od
rzuca się wszelkie rozprawy jako 
niegodne chwili Cały naród włoski 
w zwartych szeregach stoi przy 
swym królu ściśle związany z zie
mią włoską i zna tylko jedno hasło: 
król i ojczyzna Cały naród oświad
cza się zwarcie z gotowością do naj. 
Wyższego wysiłku i do ratowania 
ojczyzny. Przewiduje się ponowne 
Uruchomienie połączeń telefonicz
nych Zapewniona jest owocna współ- 
JWaca wszystkich urzędowych placó-

Niemiec. W Berlinie określa się zu
pełnie otwarcie jako zrozumiały fakt, 
że przeważająca większość Niemców 
została zaskoczona wiadomościami, 
jakie nadeszły z Rzymu.

W Niemczech nikt nie łudzi się co 
do tego, czy wraz z ustąpieniem Mus- 
soliniego rozpoczął się nowy okres 
po tamtej stronie Alp. Mimo to w 
Niemczech zachowuje się jak najda
lej posuniętą ostrożność w odniesie
niu do tego nowego rozwoju wypad
ków. Unika się przedwczesnego sądu, 
a także nikt nie oczekuje, aby powo
łane koła niemieckie zajęły stanowi
sko w odniesieniu do tych zagadnień.

Zę szczególnym zainteresowaniem 
wskazuje się w Berlinie na okolicz

ność, że Alianci wobec osoby mar
szałka Badoglio zachowują się nega
tywnie, przy czym początkowo ze 
strony alianckiej uchylono się w ogó
le od zajęcia jakiegokolwiek oficjal
nego stanowiska. Rzesza, jak mówi 
się w Berlinie, zajmuje zresztą w o- 
bliczu obecnego jak i każdego możli
wego tylko do pomyślenia przyszłego 
rozwoju wypadków stanowisko po
dyktowane świadomością swej silnej 
i niezłomnej woli przeprowadzenia 
obecnej wojny za wszelką cenę i bez 
żądnych kompromisów aż do wyniku 
zgodnego z życzeniem Niemiec.

Także i dia narodu -włoskiego i- 
stnieje jeden absolutnie pewny fakt, 
który posiada również rozstrzygają
ce znaczenie dla każdego innego na
rodu europejskiego. Nad Europą mo
że panować albo kapitalizm żydowski 
wspólnie z Sowietami, albo też naro
dy Europy rządzą się same pod kie
rownictwem najbardziej do tego wy
kwalifikowanych społeczeństw’.

Zasadnicze ocenianie obecnej sy
tuacji we Włoszech, jak podkreśla z 
naciskiem prasa niemiecka, nie jest 
oezywiścine możliwe wobec nieukoń- 
czonego jeszcze rozw-oju tamtejszych 
wydarzeń. Tym wyraźniej zarysowu-*' 
je się jednak obecne stanowisko, któ
re rozporządza wszystkimi siłami, 
niezbędnymi do zwycięstwa na obu 
europejskich terenach bojowych.

derzone zostały one natychmiast 
kontratakami od flanki przez niemie
ckie formacje ubezpieczające lub też 
przez miejscow-e rezerwy okrążające, 
przy czym zostały zniszczone.

Drugi punkt ciężkości działalno
ści ofensywnej bolszewików znajdo- 
w’ał się również wczoraj w rejonie 
Leningradu, gdzie na południe od 
jeziora Ładoga przypuszczano w 
ciągu całego dnia nieustannie kon
centryczne ataki przy użyciu świe
żo ściągniętych formacyi piechoty 
i czołgów Bolszewicy rzucili również 
do walki zwiększone ilości samolo
tów bojowych, które przy pomocy 
bomb i broni pokładowej miały uto
rować drogę pułkom strzelców so
wieckich. Również i tutaj wszystkie 
ataki załamałv się wTśród krwawych 
i wielkich strat w niemieckim ogniu 
obronnym. Silna bolszewicka grupa 
bojowa, która przy poparciu czoł
gów najcięższego typu włamała się 
do linii niemieckich, została w na
tychmiastowym przeciwwypadzie 
wycięta do ostatniego człowieka.

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań energicznie przeprowadzone 
przeciwuderzenie niemieckich i ru
muńskich strzelców górskich wyrzu
ciło bolszewików z ważnych stano
wisk w yży n n y ch , u tra con ych  w  p o 
przednich dniach w rejonie Nowo- 
rosyjska- Stare niemiecko-rumuńskie 
główne stanowiska bojowe uzyskano 
z powrotem na całej linii Doszło 
przy tym do zaciętych -walk, czę
ściowo przy użyciu białej broni, 
przy czym bolszewicy ponieśli bar
dzo ciężkie straty w zabitych i jeń
cach. Przed liniami niemieckimi na
liczono przeszło 4 tysiące poległych' 
a w ręce niemieckie wpadło 860 jeń
ców. Również nad rzeką Mius zała
mały się ataki sowieckie podjęte 
znaczniejszymi siłami, przy cżym 
lotnictwo podobnie jak i w rejonie 
Orła oraz na kubańskim przyczół
ku mostowym miało wybitny udział 
w sukcesie obronnym.

Silne formacje bombowców, sa
molotów nurkowych i bojowych nie
ustannie atakowało gotujące sie do 
akcji wojska oraz pomieszczenia żoł. 
nierskie, zadając w ten sposób bol
szewikom dotkliwe straty jeszcze 
podczas czynności przygotowawczych 
do samej akcji. W samym rejonie 
frontowym lotnicy niemieccy i ru
muńscy zmusili do milczenia kilka 
bateryj sowieckich. W nocy bom
bowce niemieckie spowodowały po
żar kilku dworców poza południo
wym frontem sowieckim, przy czym 
zniszczono w licznych miejscach to
ry. Nad środkowym biegiem Dońca 
i w rejonie bojowym pod Bielgoro- 
dem również w dniu wczorajs:rym 
'doszło jedynie do walk o charakte
rze lokalnym. Widocznie bolszewicy 
pod naciskiem dotkliwych strat zmu
szeni są do dokonania na tym od
cinku przegrupowań.

Q tos Smm
Nie ulega to żadnej wątpliwości, 

tak pisze dziennik rzymski „Tri- 
buna“ , że Włochy zdążają po dro
dze ku zabezpieczeniu swej przy
szłości. Naród włoski nie powinien 
nigdy odwrócić uwagi od faktu, że 
nawet i najmniejsze zakłócenie ży- 
cia narodowego wykorzystane zo
staje przez nieprzyjaciela. Jedynie 
wtenczas mógłby nieprzyjaciel wy
ciągnąć jakieś korzyści ze zmiany, 
rządu. W- jedności i zdecydowaniu

natomiast postaw! się przeciw nie
przyjacielowi taki naród, który 
potrafi prowadzić wojnę w sposób 
energiczny. W czasach, kiedy wło
skie prowincje zajęte są przez nie
przyjaciela, a miasta włoskie cier
pią wskutek ulewy bomb ze stro
ny nieprzyjacielskiej, wola narodu 
objawić się może tylko w tym kie
runku, by walczyć zdecydowanie 
i okazać się godnym słynnej swej 
przeszłości.



W KILKU WIERSZACH
' @  Według wiadomości z Rio de 
Janeiro, brazylijski minister wojny 
Dutra, wyjedzie z początkiem sierpnia 
ido Stanów Zjednoczonych.

□  Kierowniczka hiszpańskiego 
tewiązku kobiet, pani Pil.ar Primo de' 
JŁivera, przybyła do Berlina celem 
Uwiedzenia Niemiec.

X  Były chilijski minister spraw 
wewnętrznych Barros Borgonja 
zmarł w Santiago de Chile w wieku 
84 lat.

Tot Według doniesienia londyńskiej 
służby informacyjnej, lord Wedge- 
'wood zmarł w wieku 71 lat.
' A  Fiihrer nadał pułkownikowi żan
darmerii słowackiej T. Istmuckowi 
order zasługi Orła Niemieckiego 
pierwszego sto-pnia.

@ Łączne straty wojenne szwedz
kiego tonażu okrętowego wyniosły 
ido dnia 15 lipca 194-3 r. 215 statków 
o pojemności 552.179 brt. Cyfra ta 
tebejmuje również statki skonfisko
wane oraz przejęte w posiadanie za
graniczne przez sądy morskie.
' ®  Król angielski był zmuszony
dokonać zmiany na stanowisku swe
go sekretarza prywatnego, którym 
został dotychczasowy zastępca sekre
tarza Sir Allan Lascelles. Lascelles 
należy podobnie jak i jego poprzed
nik do -jednej z czołowych rodzin 
angielskiej warstwy arystokratycz
nej. Znaczenie tego stanowiska jest 
znacznie większe niż sobie naród 
angielski na ogół wyobraża. Sekre
tarz prywatny pełni rolę łącznika 
pomiędzy królem a rządem angiel
skim i „można * powiedzieć, że jest 
on pewnego rodzaju osobistym pre- 
tnierem króla“ .

X  „Times“ podaje, iż przywóz pa
lmy do Anglii opadł z 8,5 milionów 
ton przed wojną na 1,3 miliony ton 
w roku 1942-43. Okoliczność ta spo- 
'wodowała znaczne zmniejszenie się 
Ilości bydła. Tak więc ilość świń 
'zmniejszyła się o przeszło połowę, 
'co oznacza ubytek więcej aniżeli 
dwóch milionów świń. Stan owiec 
zmniejszył się wprawdzie jedynie o 
17,8 procent ponieważ jednakowoż 
'przed wojną w Anglii i północnej 
Irlandii znajdowało się prawie 27 
milionów owiec, więc odsetek ten p o
znaczą ni mniej ui więcej, jak 

ku ku milionów OWiec. r/ naC7- 
ny jest również spadek drobiu, któ
ry zdaniem „Timesa“ zmniejszył Aę 
o 24,2 procent.
' A  Generał Kiso będący generalnym 
gubernatorem na Korei, ^zwizytował 
W  sobotę męską młodzież' Korei, za
ciągniętą po raz pierwszy do służby 
wojskowej.

H Od kilku dni bawi w Londynie 
generał Giraud, który — jak wia
domo — był poprzednio w Stanach 
Zjednoczonych, a następnie bawił 
krótko w Kanadzie.

^  W Havaimie przedstawiciel dy
plomatyczny Dmitry Zaikin utworzył 
własne poselstwo sowieckie. Dotych
czas ambasador sowiecki w Waszyng
tonie był również akredytowany przy 
rządzie kubańskim.

Tey Premier prof. Filoff przybył 
W  niedzielę w towarzystwie ministra 
kolei Radoslavova do Warny.

□  Sekretarz stanu Morgenthau 
Zapowiedział, iż trzecia amerykańska 
^pożyczka wojenna opiewająca na su- 
łnę emisyjną 15 miliardów dolarów 
toałożon-a zostanie w dniu 9 września.

X  Rząd meksykański postanowił 
nałożyć pożyczkę wewnętrzną w wy
sokości 200 milionów pesetów meksy
kańskich.

A  Nowy ambasador niemiecki w 
‘Chinach dr. Ernst Woermanń, przy
był w niedzielę do Szanghaju.

(# Parlament- irański odbył w nie
dzielę w obecności premiera trzygo
dzinne tajne posiedzenie, na którym 
— jak podała rozgłośnia w Tehera
nie — omawiano sytuację polityczną.

(g) W ramach wielkiej manifestacji 
jednostek Falangi w Tarragonie i 
sąsiednich prowincjach odsłonięto w 
niedzielę w Tarragonie mauzoleum 
ku czci bohaterów poległych w czasie 
wojny domowej dla Hiszpanii naro
dowej.

t©> Tegoroczne zbiory pszenicy we 
Francji, według dotychczasowych o- 
strożnych szacowań, wynosić będą 6,5 
milionów ton, wobec 5,4 milionów 
ton w roku ubiegłym.

□  Minister spraw zagranicznych 
Chu-Ninyi udał się do Szanghaju po 
podpisaniu umów dotyczących odda
nia kolonii włoskich i francuskich u 
Szanghaju. Celem jego podróży jest 
przygotowanie uroczystości oddania 
kolonii w dniu 30 lipca i pierwszego 
sierpnia.

Nlemiecko-włoskl front obronny na Sycylii
RZYM, 28. 7. — Włoski komuri- 

kat wojenny z wtorku 27-go lipca 
brzmi:

N,a Sycylii, gdzie działalność bo
jowa zasadniczo rozgrywa się na od
cinku północnym, sytuacja nie u- 
legła zmianie. Niemieckie samoloty 
bombowe skutecznie zaatakowały 
liczne okręty wojenne i statki han
dlowe na północnych i wschodnich 
wodach koło wyspy, przy czym po
ważnie uszkodziły cztery statki trans
portowe, dwa krążowniki jeden 
kontrtorpedowiec. Pięć statków han
dlowych trafiono w porcie La Va!ef~ 
ta. Nieprzyjacielskie lotnictwo doko
nało nalotu na rejon Neapolu, tu
dzież na obszar cieśniny Mesyńskiej. 
Szkody nie są ciężkie; liczbę ofiar 
jeszcze ustala się. Artyleria przeciw
lotnicza zestrzeliła sześć samolotów 
nieprzyjacielskich.

W toku utarczek powietrznych z 
naszymi myśliwcami nad Sardynią 
spadły do morza dwa samoloty typu 
Curtiss oraz jeden samolot torpe
dowy.

BERLIN, 28. 7. — Jak można byt* 
'się spodziewać, również wczoraj it- 
trzymywał się w dalszym c;ągu na
cisk pólnocno-amerykański na r. e- 
miecko-wloski front obronny na Sy
cylii. Widocznym jest, iż generał 
Patterson czyni wysiłki wywalczenia 
sobie przy użyciu wzmocnionych s;ł 
drogi nadbrzeżnej-z Palermo do Me- 
syny, zwłaszcza że w silnie roz
członkowanym terenie górzystym we 
wnętrzu wyspy nie posiada on do
godnych warunków dla rozwinięcia 
swych formacyj zmechanizowanych, 
a wojska brytyjskie pod Motgome- 
rym nie są w starie przełamać nie
mieckich linii obronnych na północ
nym krańcu równiny katąńskiej. 
Kilkakrotne wypady projektowane 
poprzez Gefalu ku wschodów' były 
za każdym razem przygotowywane 
silnym ostrzeliwaniem artyleryjskim 
niemieckich stanowisk. Wszystkie a- 
taki załamały się jednak wśród po
ważnych strat przed niemiecko-wlo- 
skimi pozycjami ryglującymi, opiera
jącymi sie tu na szczególnie dogod
nych odcinkach terenowych. Szybkie 
niemieckie samoloty bojowo 
czały sie do tych walk z niezwykła 
skutecznością, dzięki czemu zapew
niły sobie udział w sukcesie obron
nym. Bombami i bronią, pokładową

unieszkodliwiły one liczne czołgi ame
rykańskie i opancerzone pojazdy ną 
szosie nadbrzeżnej oraz po obu jej 
stronach. Szosa była przez kilka go
dzin zatarasowana zniszczonymi po
jazdami, wskutek czego dowóz po
siłków dla wojsk amerykańskich od
bywał się wśród poważnych trudno
ści. Na wschód od Leonforte nie
mieckie i włoskie formacje ubezpie
czające odparły z korzystnych sta
nowisk górskich kilka ataków ame- 
rykańsko-brytyjskich, zadając ataku
jącym dotkliwe straty. Tym samym 
udaremniły one zamiary dowództwa 
arnerykańsko-brytyjskiego w kierun
ku rozerwania i zachwiania frontem 
oporu przez dokonanie wypadu w 
kierunku północnym. Na lewym 
skrzydle niemieckiego frontu sycy

lijskiego wojska Montgomery‘ego 
zachowywały się . zupełnie biernie. 
Nie są one w dalszym ciągu w sta
nie posunąć się z równiny katańskiej 
przeciwko dobrze zamaskowanym i 
ubezpieczonym górskim pozycjom 
formacyj niemieckich i włoskich, 
zwłaszcza że muszą się one także 
obawiać, aby. w krótkim czasie nie 
natrafić na masyw Etny, nawet gdy
by im się udało zyskać tu przejścio
wo na terenie. Niemiecka artyleria 
przeciwlotnicza uzyskała szczególny 
udział w sukcesach ostatnich duś. 
Między innymi zestrzeliła ona w cią
gu ubiegłego tygodnia 46 samolotów 
amerykańskich i zniszczyła cztery 
..wielkie spadochrony ciężarowe obsa
dzone wojskami. Ponadto zniszczyła 
ona strzałami na Sycylii 11 czołgów,

trzy pancerne wozy wywiadowcze | 
trzy działa zmotoryzowane. _ Przes 
zniszczenie licznych samochodów cię
żarowych dla przewozu wojsk, sa
mochodów amunicyjnych i wozów 
transportowych naładowanych mate
riałami, przyczyniła się w decydu
jący sposób do odciążenia frontu 
obronnego. Również w walce przeciw
ko amerykańsko-brytyjskiej flocie 
przeznaczonej do wysadzania wojsk 
formacje niemieckiej artylerii prze
ciwlotniczej operowały z bardzo ko
rzystny. .i wynikiem. Zniszczyły one 
dwa ścigacze, jedną kometę i sie
dem łodzi służących do wysadzania 
wojsk. Ponadto wznieciły pożar na 
jednym kontrtorpedowcu i w końcu 
celnymi srtzałami uszkodziły trz^ 
brytyjskie krążowniki.

Wyspa Kreta potęłaq twierdzą
BERLIN, 28. 7. — W tych dniach 

fwnerał pionierów i twierdz Jacob 
A*ko;tiał oględzin twierdzy Krety. 
Wyraził ar, żywe zadowolenie z po
wodu st&nu uanoemeć oraz toku prac 
nad ich . rozbudową, prowadzonych 
nieustannie dalej. Na temat twierdzy 
Krety jeden z niemieckich korespon
dentów wójennych' nadesłał DNB in
teresujące sprawozdanie, w którym 
czytamy;

„Twierdza Kreta jest dzisiaj lepiej 
przygotowana niż przed dwoma 
laty na każdy atak, be zwzględu na 
to, czy miałby on przyjść od strony 
morza, czy też z powie, rza, dzięki 
znakomitemu wykorzystaniu warun
ków naturalnych. Pionierzy i minerzy 
wydrążyli w skałach szeroko rozga
łęziony system pieczar. Działa są 
przy tym po największej części tak 
wb iłowane, że mogą nie tylko otwie
rać żelazny krąg zaporowy w kierun
ku morza i wzdłuż wybrzeża, ale tak
że, dzięki zdolności pełnego obrotu, 
w każdym dowolnym kierunku. Przy 
tym każde stanowisko baterii i pra
wie każde poszczególne .działo jest o-

7,a ochrona mdi 1 i drutów kolczastych
pełnią służbę ubezpieczającą gniazda 
strzelców' i karabinów maszynowych, 
oraz placówki "dział przeciwpancer

nych i przeciwlotniczych. Tam, gdzie 
nieliczne płaskie zatoki ciągną się 
pomiędzy łańcuchami górskimi na 
kilka kilometrów w głąb wyspy, ba
stiony obronne są wpuszczone głębo
ko w ziemię i zaopatrzone kopułami 
pancernymi lub metrowej grubości 
żelazo-betonem. W tych pozycjach 
znajduje się cała armia doświadczo
nych w boju wojsk pozycyjnych, któ- 
r- każdy możliwy cel na swym hory
zoncie już sto razy awizowały lub o- 
strzeliwały na próbę. W  swych schro
nach ubezpieczonych od ognia mogą 
spokojnie przeczekać nawet najcięż
sze ostrzeliwanie i najsilniejsze bom
bardowanie z powietrza, po czym 
każdej chwili mogą rozpocząć akcję 
obronną w chwili, kiedy przeciwnik 
sądzi, że pozycje zostały już dosta
tecznie zdemolowane pociskami i 
zbliża się do ataku, zaś poza tymi 
■wojskami pozycyjnymi stoją rozdzie
lone po całej wyspie silne grupy bo
jowe uzbrojone w najnowocześniejszy 
oręż i zaopatrzone w czołgi oraz ru
chliwą artylerię, które w każdej 
chwili można rzucić w bardzo krót
kim czasie na przeciwnika, o ile zdo- 
m intL.iitumii) .̂--pTzeTaT’naE Się- przez 
fortyfikacje, i zniszczyć go. A .b o w .e m  

i wnętrze wyspy nie jest pozbawione 
obrony. Na każdym kroku wznoszą

się stromo ku górze łyse szczyty 
górskie. Nie są one bynajmniej za
chęcającym terenem do lądowania z 
powietrza, a doliny są ze wszystkich 
stron chronione fortami ryglującymi 
i zaporami. Lansjerzy stacjonowani 
na Krecie zdobyli doświadczenie wo
jenne wTe wszystkich kampaniach.

Ze względu na klimat pierwszym 
warunkiem jest prawidłowy dowóz 
wody, co zostało w pełni zabezpieczo
ne. W obiektach obronnych i bazach' 
wybudowano głębokie studnie i cy
steiny. Natomiast strona atakująca 
jest skazana na długi i utrudniony 
dowóz dirogą lądową. Przy tym każda 
grapa bojowa zna wszystkie ścieżki 
i drogi, niezliczone razy wspinała się 
w boku ćwiczeń po górach i dolinach 
z poparciem lub bez poparcia czoł
gów. Każda możliwa pozycja prze
ciwnika została wielokrotnie omó
wiona, a wszystkie konieczne prze- 
cirwaikcje wypróbowane. Dodać zaś 
należy, że także znajomość rozległych’ 
budowli fortyfikacyjnych i zaufanie 
we własny oręż przyczyniają się do 
■wzmocnienia uczucia przewagi n ad . 

każdym napastnikiem. Twierdza
1 K *! ‘ o*3 r rn f OT*n d o  Ow

brony wi każdej chwili, o ile by prze
ciwnik wpadł na pomysł zaatakowa
nia tu jakiegokolwiek punktu.

DALSZA LISTA OFIAR KATYŃSKICH
K L T N G E  M A R IA N ,  p p o r .- lek a rz . U r. 10. 2. 

1905 r . Znak ro zp o zn a w czy  i m edalik  

j B Y K O W S K I T A D E U S Z , w o jsk . Znak roz.. 
p o zn a w czy , 2 listy , k a len d a rz  z zap isk a 
m i, 2 fo to g ra fie  kob iece , p lak ie tka  M- 
B osk ie j K a rm ią ce j i  napisem  „ O d  Tuś- 
k i ’ ‘ o ra *  św iad . szczep .

S T A S Z K IE W IC Z  G R ZE G O R Z, w o jsk . L eg . 
u rzęd . państw ., list. k w it s ow ieck i na 
odebrane p rzed m io ty , m eda lik  i św iad . 
szczep ien ia

S K W A R A  JÓ ZEF, p p o r . U r . 29. 7. 1000 r. 
w  T a rg o w isk u , p rz ed  w o jn ą  zam . Pu. 
troś in , ul. S zko ln a  9, k ie row n ik  szkoły. 
K s. o s zczęd n ośc iow a  P K O , ba retk i o rd e 
ro w e , m ed a lik  i ró żan iec

S T E IN  L E O N , w o jsk . ur. 1895 r. Znak 
ę£zpozinaw czy  z  odc isk iem  Ł ó d ź  2, k w it
T o  w . E lek tr- w  Ł o d z i i kartka poczt.

| N ie ro zp o zn a n y  ppor. N ieczy te ln e  ś w ia d e c 
tw o  szczep ien ia  i kartka  p ocztow a .

C IE S IE L S K I C Z E S Ł A W  J A N , p p o r. ur. 
12. 7. 19Ó1 r .  K a w a le r  K rzy ża  W a le c z 
n ych . Ks. st. sl. o fic .. leg . K r z y ża  W a 
le c zn ych , w o jsk o w a  karta  zw o ln ien ia -  
odznaka  w o jsk o w a  i 3 m ed a lik i.

K R Z Y S Z T O F IK  M A R IA N  JÓ ZEF, o fic .
zam . W iln o , ul. K ośc iu szk i ? L eg it-  o fic . 
M S W o jsk ., w iz y tp w k a .

S Z A C H O W jG Z  Z Y G M U N T  A N D R Z E J , -  
wojsk*. M e tryk a  ślubu w  p a ra fii sw . Ja
kuba w  W a r s z a w ie ,  r y n g ra f, m eda lik  
o ra z  św iad . szczep-

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . W iz y tó w k a  na 
n a zw isk o : Z ia r s k L K e rn b e rg  K aro l, ch o 
rą ży . K r z y ż  N iep o d le g ło ś c i, odznaka w o j 
sk ow a , k a len d a rzyk , 3 m eda lik i, ob rą cz 
ka  m e ta lo w a  z n ap isem : „Z ło to  za że_
la z o  —  1914 A- S. K ’ 1

M O Z E R  LE O PO -LD , por. m gr. —  P ism o 
M S W o jsk . na  adres W a rs za w a , ul- W ie j 
ska 19/5, leg it. o fic . M S W o jsk ., 2 ka rty  
p o cz tow e , k tó ry ch  nadaw cą  jest S ta n i
s ław a  • M ozera , W a rs za w a , u l. B r z o 
zo w a  2/20, lis ty  i leg it. L ig i  D ro g o w e j.

G A J D Z IK  W Ł A D Y S Ł A W ,  p p o r . Ks. st. 
sł. o f;c ., odznaka m a ryn a rk i w o jen n e j, 
d o w ó d  osob isty, w ie c zn e  p ió ro  i k a rty  
w izy to w e .

M A  JU K  S T E F A N ,  w o jsk . L e g it . urz. pań
s tw o w eg o , list, k a rtk a  p ocztow a , te le 
g ram , w izy tó w k a , c yga rn ic zk a , (w iz y 
tów k i p isane są na m aszyn ie i poza 
n azw isk iem  dod an o  „a b s o lw e n t g im n a 
z ja ln y ” .

Ś N IA D Y  F R A N C IS Z E K , w o jsk ., - L eg it .
u rzędn  państw ., lis ty , notesik z ad re 
sem  : W in c e n ty  Śn iady, B ydgoszcz, ui. 
G dańska 36, św iad . szczep , w  K ozie lsku .

Nierozpoznany wojskowy/ P o łów k a  znaku 
rozpoznawczego na nazwisko Bronisław 
N a jd z ić z  —  kat.

J A N C Z E W S K I K A Z IM IE R Z , o fic . rez . D y 
p lom  lek a rsk i w yd a n y  w W iln ie  i d o 
w ó d  osobisty.

S T A N IS Z E W S K I  F R A N C IS Z E K , ppor. Ks. 
st. sl. o fic ., k a r ty  p o cz tow e , m eda lik  
i ró żan iec .

K R U K O W S K I H E N R Y K , ó fic- rez- Ks. st. 
sł. o fic ., ka rtk i p o c z to w e  Z. K ru k o w 
sk ie j, Pozn ań , F eslungsstrasse 15,. recep is  
p o c z to w y  i m in ia tu ra  s łon ia  —  am ulet.

C IG S IN S K I Z D Z IS Ł A W , p p o r. p iech . ur.
28. 10. 1908 r. Znak ro zp o zn aw czy .

P A J Ą K  S T E F A N ,  p p o r. P o zw o len ie  na 
b roń , ka rta  ło w ieck a , lis t i zaśw iad .

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . N o ta tn ik  i f i 
gu rk ą  M atk i B osk ie j.

N ie ro zp o zn a n y  ch o rą ży . K artka  pocztow a , 
k tó r e j nadaw cą  jest W ła d y s ła w  G ąsow - 
sk i, T om a szó w  L u b e lsk i, ul. W y^n iań _  
sk iego  16, k a w a łk i listu , m eda lik  T d e 
w izk a  rob o ty  w ę ż y k o w e j.

F U H R M A N  JA N . w o jsk . 2 w iz y tó w k i z 
adresem  A le ja  R ó ż  N r  6, k a rtk i p o cz
tow e  i lis ty .

K O W A L C Z Y K  A D A M , kpt., K a w a le r  K r z y 
ża V ir tu t i M ilita r i. L eg it . k rzy ża  V. M., 
k a r la  ło w ieck a . Jegit. K ó łka  Ł o w ie c k ie 
go  G arn izonu  K O P ’ u w  P od w iś le .

N ie ro zp o zn a n a  osoba w  ubraniu  c y w iln y m . 
F o to g ra f ie  i n o ta tn ik -k a len d a rzyk .

R Z E P K A  JÓ ZEF, p p o r. 2 lis ty , k a len d a 
rzy k  i m eda lik .

T U S T A K O W S K I  S T A N IS Ł A W ,  Cy w . a d w o 
kat. L e g it . urz. państw ., m etryk a  u ro 
dzen ia . za św iad czen ie  R ady A d w o k a c 
k ie j w  Lu b lin ie .

H IP S Z  W Ł O D Z IM IE R Z , w o jsk ., syn F e 
liksa . L is t  i św iad . szczep.

K U R O W S K I F E L IK S , kpt. —  L eg it . o fic . 
\]S)Vo,isk., p ra w o  jazdy, odznaka w o jsk , 
i 2 medaliki z łańcuszkiem.

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . K a len d a rzyk  
k ieszon k ow y , lis ia  nazw isk , ks. st- sl. 
o fic . n ieczyte lna  o ra z  ś w . . szczep*

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . K w ity  Zak ładu  
U bezp ieczeń  W za jem n ych  na n azw isko  
T e o f i la  G łow acka , B a ładyńcze , 2 rece_ 
p isy p ocztow e, recep ta  i 2 m eda lik i 
z łańcuszk iem .

W O J C IE C H O W S K I W Ł A D Y S Ł A W , por. 
L eg it o fic . M SW Ojsk-, list i k a ryka tu ra  
7. obozu  w  Kozie lsku .

P A T E N T K L E W IC Z  A D A M , w o jsk . 2 lis ty , 
kartka  pocztow a , ró ża n ie c  i m eda lik  
z łańcuszk iem .

J A K U B IK  E U G E N IU S Z , w o jsk . M etryk a  
ślubu, ka rtk i z d ow od u  osob istego , le g i 
tym a c ja  d ro g o w a , k a rtk i p o c z to w e  i św . 
szczep ien ia  w  K ozie lsku .

Iy O P R A S  J A N , o fic . L e g it .  o fic . M S W o jsk . 

S Z U L A K O W S K I  M A C IE J , w o jsk . L is t. 

W I N IA R S K I  IG N A C Y , w o jsk . 2 w iz y tó w 
k i i 2 k w ity  k asow e.

O S T R O W S K I S T A N IS Ł A W , p p or. ur. 3. 8. 
1908 r. zam . W y s o k ie  M a zow ieck ie , ul. 
K ośc iu szk i 41. Znak ro zp o zn a w c zy  z od 
cisk iem  B ia łystok , ks. st. sł. o fic ., ks. 
oszcz- P K O ., k a rtk i z  n azw iskam i-

L IP IŃ S K I  F E L IK S , po r. L e g it . o fic . M . S. 
W o js k .,  le g it . K r z y ża  W a le c zn ych , k a r t 
ka po cztow a .

M A R T IN I  W IK T O R ,  w o jsk ., u r. 8. 2.
1910 r . zam . W a rs za w a . Znak ro zp o 
zn a w c zy  z odc isk iem  W a rs za w a  H i.

N ie ro zp o zn a n y  po ru czn ik . Protokół o d 
b io rc zy  i 2 od zn ak i w o jsk o w e . 

O W C Z A R E K  S T A N IS Ł A W ,  w o jsk . D ow ód  
r e je s tra c ji sam ochodu , ka rta  r o w e ro w a , 
za św iad czen ie  i św iad- szczep ien ia .

Z E L B A  F E L IK S  JÓ ZE F , Pńor.-lek . u rod ź.
17. 2. 1911 r . Ks- st. sł. o fic -, leg it. 
ZOR-, w iz y tó w k a , za św iad czen ie  w o jsk .

S T Ą P O R E Ę  J E R Z Y , w o jsk . u r. 31. 5.
1911 r . D ow ód  osob isty, leg it- A e ro k lu 
bu R . P . ,  w iz y tó w k ą , w y k a z  s tu d jów  
na w y d z ia le  m echan icznym  P o litech n ik i 
W a rs za w sk ie j, p ra w o  ja zd y , leg itym ac ja  
t ra m w a jo w a  w arszaw sk a , lis t i k a rty  
pocztow e .

Z A W R O T N IK  JE R Z Y , w o jsk - zam . L w ó w , 
ul. H ea in g a  19- N o tes , k a rty  poczto 
w e  i list-

M A R M U Ź N IA K  S T A N IS Ł A W , ppor. m g r .i, 
Ks. st. sł- o fic ., d ow ód  osob isty , karta  
m o b iliza cy jn a , 2 w iz y tó w k i i 2 fo to g r . 

R A .TSZYS  R Y S Z A R D , o fic e r , ur. 24- 5.
1901 r .  Znak ro zp o zn a w czy , d ow ód  oso 
b isty , c y ga rn ic zk a  i 2 m eda lik i. 

S Z C Z E N IO W S K I W IT O L D , po r. L eg it .
o fic - M S W o jsk ., list i 2 k a rtk i pocztow e . 

IR L IC H T  B R O N IS Ł A W , po r. inż., p rzed  
w o jn ą  zam . W a rs za w a , ul- Poznańska 38.
P o w ó d  psobisty, p rzepustka  w o ją k °w a ,
p o zw o len ie  na, broń , kartka  pocztow a , 
le g itym a c ja  P o lsk ieg o  T o u r in g  K lubu i 
w iz y tó w k i.

S G N G IN  L E O N , p por. K a rty  pocztow e 
z  W iln a .

S E R E K  T A D E U S Z , w o jsk . Ks. s l . SJ. ofic., 
le g ity m a c ja  u rzędn ika  K on cern u  „W?PÓ1_ 
n ota  In te re s ó w 1’ w  K a tow ica ch , ^ st i 
k a rtk a  po cz tow a .

Ż U C H O W IC Z  JÓ ZE F , p o r . L e g it .  ofic- 
M S W o jsk . —  D epartam en t In ten den tu ry .

G Ó R E C K I T A D E U S Z , w o jsk ., syn  W ła d y 
s ław a . K a rtk ą  po cztow a , k tó re j n a d a w 
cą jest B ro n is ła w a  G órecka , P iń czów , 
ul. 3_go M a ja  24 i św . szczep . N r  3614

P E R C Z Y N S K I T O M A S Z , p p or. ur. 1908 r ., 
zam . K o w e l.  Znak ro zp o zn a w czy .

K O Z IE Ł  F R A N C IS Z E K , po r. d r. u rodź. 
14. 5. 1900 r . w  B rze z in c e , p o w . O św ię 
cim , p rzed  w o jn ą  zam . w  K a tow ica ch . | 
D ow ód  osob isty , le g it . u rzędn . państw , 
n auczyc ie la  g im n az ju m  w  K a tow ica ch , 
le g ity m a c ja  i ks. s łu żbow a  Z w . H a r 
c e rs tw a  P o lsk iego . le g it . od zn ak i K o 
m endanta P . W .,  fo to g ra fie , du ży  r ó ża 
n iec o ra z  d ru g i m a leń k i ró ża n ie c  w  etui.

Ż Ó Ł T O W S K I W Ł A D Y S Ł A W ,  w o jsk . ur.
9- 5. 1910 r . D o w ó d  osob isty , w iz y t ó w 
ki, album  fo to g ra fic zn y , p ra w o  ja zd y  
w y d a n e  w  W a rs za w ie ,  ró ża n iec  i m e
d a lik  z łańcuszk iem .

S W IB O D A  S T A N IS Ł A W , ppor. —  K a rty  
p o c z to w e  i łańcuszek.

K O R O W A  J C Z Y K  L E O N A R D , ppor., k ie 
ro w n ik  re fe ra tu  p ra sow ego  M S W ew n . 
W izy tó w k a , 2 k a r ty  p o cz tow e , k tó ry ch  
n adaw cą ' jest H a lin a  K orow a j.czyk , W i l 
no, ul. W iw u ls k ie g o  6/10, p o zw o len ie  na 
b roń  o ra z  le g ity m a c ja  L O P P .

H E R M A N  ( im ię  n ie c zy t .),  w o jsk . K arta  
p ocztow a , k tó re j n a d a w cą  je_st H e rm a . 
n ow a , K o łom y ja , ul. S ob iesk iego  90, ka
len d a rz , notatn ik  i św iad . szczep ien ia .

N ie ro zp o zn a n y  p o ru czn ik . T e le g ra m , k a r t 
ka  p o c h w a ,  za św ia d czen ie  w  ję z . fra n 
cuskim  szp ita la  s ta ro za k on n ych  w  W a r 
s za w ie  na n a zw isk o  d r. M o rd c lie j L ipes-

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . 2 k a r ty  p o cz to 
w e , k tó ry ch  n ad aw cą  jest B ron is ław a  
A d a m k o w a , lis t bez k op e rty , w ys łan y  
z R yg i dnia 2. 10. 1939 r- i podp isany 
. T w o ja  Dusia” .

S M A R Z Y N S K T  P IO T R , w o jsk . L e g it .  urz- 
państw ., n au czy c ie l s zk o ły  pow szech n ej 
w  K le c zo w ie , p ow . kon ińsk iego , k a rty  
pocztow e , k tó ry c h  n adaw cą  jes t F r a n 
ciszek Sm arzyń sk i, S k a ry szew , p ow . R a 
dom , list, notes i św iad . szczep ien ia .

R O T K IE W IC Z  JÓ ZE F , w o jsk , syn  L u d w i
ka. K a rtk a  p ocztow a , k a w a łek  k op e tty  
z listu  i m eda lik .

R Y L S K I  C Z E S Ł A W , p o r. ur. 26. 3. 1912 
r . w  Suw a łkach . L e g it . o fic . M S W o js k .• 
w o jsk o w e  p ra w o  ja zd y  i św . szczep .

N ie ro zp o zn a n y  w o js k o w y . 2 le g itym a c je  
Z w ią zk u  L e k a r z y  R ze c zyp o sp o lite j P o L  
sk ie j, św ia d ec tw o  szczep ien ia , w iz y tó w k i 
na n a zw isk o  p ro f. d r . M a rc in  Z ie lińsk i-



Z D N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

Początek 22.00 

K o n i e c  4,00
ALAR M  LOTNICZY

10-sekundowe sygnały 

ODW OŁANIE
długi sygnał 1-minutowy

Czy w Rzeszy można zdawać
egzamin rzemieślniczy?

Ziarnko do ziarnka...

Które pojazdy mechaniczne 
wolno naprawiać

Grupa Rzemiosło w  Centralnej Iz
bie dla Ogólnej Gospodarki w Gen. 
Gub. zakaizała wszystkim zakładom 
reparacyjnym naprawiać pojazdy 
mechaniczne niedopuszczone do ru
chu. Właściciel odnośnego zakładu 
jest osobiście odpowiedzialny, jeżeli 
■w jego zakładzie albo jego narzędzia
mi i  maszynami ktokolwiek z perso
nelu lub poza personelem dokonuje 
napraw wozów do ruchu niedopusz
czonych,

Do reparacji wolno brać tylko te 
pojazdy mechaniczne (łącznie z mo
tocyklami), które oficjalnie dopusz
czono do ruchu.

N a P. K. Op. dla Wołyniaków  
złożyli:

Urzędnicy V II Urzędu Skarbowe
go, Lwów zł 292. —  Pracownicy firmy 
Lemberger Handelsbetriebe zł 2.137. 
Pracownicy Arbeitsgemeinscbaft zł. 
305. —  Zarząd Głuchoniemych zł 
350. — Pracownicy firmy Budowlanej 
Stanisław Rewucki zł 331. —  Rewi
denci wagonów, pomocnicy i  czyści
ciele wagonów Dworzec Gł. zł 1773, 
zachęcając do naśladownictwa dyżur
nych ruchu, konduktorów i zwrotni
czych. —  W  czasie przyjęcia imieni
nowego u pani Anny Noworoll sole- 
miizamtka z gośćmi zł 300. —  Ludność 
Zamarstynowa zł 1727. —  Profesoro
wie, lekarze i pracownicy Medycyny 
Teoretycznej, Piekarska 52 zł 730. —  
Mieszkańcy domu przy ul. Marcina 
57 zł. 330. —  Pracownicy fabryki —  
„Tlen" zł 1.000. —  Zammm  -w ieńca na 

• trumnę śp. Juliana Obirka b. prze- 
’ wodmiczący Rady Nadzorczej Spół- 
1 dzielni „Jedność" na P. K. Op. zł. 
200. —  Pracownicy Parowozowni — 
„Wschód" zł 1.736. —  Pracownicy 
firmy Dr B. G. W itt Zamarstynów 
zł 394, oraz 1 kostkę mydła, 1 ręcz
nik i 1 kg mąki. — Zamiast kwiatów 
imieninowych dla p. Anny Pol. zl 
137 —  życzliwi. —  X. B. Z. zamiast 
przyjęcia imieninowego zł 200. — 
Le-Pe-Ga, oddział Gródecka zł 314. 
P. Józef Beń zł 200. —  Straż Pożarna 
Podwale 6 zł 720. —  Mieszkańcy wsi 
Stanisławówka zł 600. —  Mieszkańcy 
Rzęsny Polskiej zł 3.000. —  Spół
dzielnia Rzęsna Polska zł 200. —  
Pracownicy Politechniki, Gmach Ma
rii Magdaleny zł 1.065. — ' Pracowni
cy Kliniki Gruźliczej, ul. Teatyńska 
zł 218. —  P-ni Michur zamiast kwia
tów imieninowych zł 100. — Nela 
Szłosko na dzieci wołyńskie zł 100. — 
Zamiast kwiatów na trumnę śp. inży- 
ńierowej Barwińskiej pracownicy 
Spółdzielni Inżynieryjsko-Melioracyj- 
nej zł 200. —  Pracownicy V-tej dru
kami zł 326. —  Zamiast życzeń p. 
Hance Sch. zł 50 —  Turuś B. —  Mie
szkańcy wsi Dawidów składają: 150 
kg ziemniaków, 25 kg buraków, 25 
kg groszku, 2 kg mąki, 2 kg fasoli,

Wobec licznych zapytań czy oso
by wyjeżdżające na roboty do Rze
szy mogą tam poddać się egzami
nom rzemieślniczym, wyjaśniamy, że 
ustawodawstwo Rzeszy nie przewi
duje możliwości składania egzami
nów czeladniczych i mistrzowskich 
dla osób pracujących w Rzeszy, lecz 
pochodzących z innych terenów- 

Wobec tego rzemieślnicy, którzy 
wyjeżdżają do pracy do Niemiec, 
winni złożyć egzamin czeladniczy w 
kraju, jeżeli spełniają przewidziane 
prawem warunki, a mianowicie, je 
żeli: przez okres trzech lat pobie 
rali zawodowe wykształcenie celem 
złożenia fachowego egzaminu rze
mieślniczego, posiadają umowę o 
naukę zarejestrowaną przez Okręgo. 
wy Wydział Rzemieślniczy oraz u-

kończyli naukę w publicznej, do
kształcającej szkole zawodowej. Po
danie o dopuszczenie do egzaminu 
wnosi się do Okręgowego Wydziału 
Rzemieślniczego za pośrednictwem 
Wydziału Powiatowego.

Na marginesie poruszonej spra
wy należy dodać, że władze zajmu
jące się sprawą zatrudnienia, a 
zwłaszcza Urzędy Pracy, otrzymały 
polecenie aby młodocianym odbywa- 
jacym prawidłową naukę rzemiosła, 
dano możność ukończenia jej bez 
przeszkód. W związku z powyższym 
uczniowie, którym wyznaczono ter
min wyjazdu, mogą

Zapowiadano, omawiano częsco 
i —  jak dotychczas — w drouze do
browolnej akwizycji przeprowadzana 
zbiórka starzyzny różnie się lu
dziom przedstawia. Zazwyczaj trak
tuje się to drobnostkowo,' indywi
dualnie: mam dać tyle a tyle —

Przesyłki zbiorowe nadawać 
w urzędach pocztowych

Niejednokrotnie stwierdzono, że 
skrzynki pocztowe przeładowane są 
różnego rodzaju przesyłkami- zbioro
wymi. Aby temu zapobiec, władze po
cztowe zwracają się z apelem do
wszystkich instytucji i. przedsię- 

natychmiast biorstw prowadzących liczną kore- 
zwrócić się do Urzędu Pracy i Pow. spondoncję, aby masowe przesyłki li- 
Wydz. Rzem. z prośbą o przełożę- stów i druków nie wrzucały do skrzy
nie terminu wyjazdu na okres póż- nek, lecz bezpośrednio nadawały je. rzadkością. Wozy firmy przeprowa-

,i co im z tego przyjdzie” . Wtedy 
rzecz ta istotnie wygląda na gro
teskę. Bo oczywiście ktoś ma meta
lowy guzik, świecący jasno jak za 
czasów, gdy spełniał swe funkcje, 
w szeregu innych przyszyty do gra
natowego szkolnego munduru. Ma 
go —  i wśród innych rupieci jako 
pamiątki przechowuje w szufladzie. 
Słusznie, niech on tam sobie spoczy
wa —  cóż po nim jednym w wiel
kiej zbiórce. Ale takich guzików 
kosz pełny, a znów takich koszów 
setka? Trudno sobie to wyobrazić, 
lecz na ulicy Lwowa czasem można 
coś podobnego widzieć- Tak np. wiel
kie ciężarowe auto wypełnione „bez
użytecznymi" skrawkami skóry —  od
padkami. To już naprawdę surowiec.

Transporty tego rodzaju nie są'

niejszy- w odnośnych urzędach pocztowych.

1 kg kaszy, 60 litrów mleka. —  Bra
cia Hanki zł 72. •— Inspektorzy mły- skiej ukończenia tej szkoły 
nów zatrudnieni w Związku Gosp.
Zbożem i Paszą zł 500. —  P. Doceń* v —— — — —
towi dr Liebhardłowi w  podziękowa
niu za udałą operację i  troskliwą o- 
piekę zł 500 na Wołyniaków składają 
Kozłowscy, Sambor. —  Pracownicy 
„Browarów Lwowskich" złożyli łącz
nie zł 4.000 t. j. 3.780 zł gotówką,
220 zł w  naturze.

Krawiectwo w Lwowskiej Szkole Zawodowej
Rok szkolny przy ul. Piekarskiej 

9, już dawno ukończony i wpisy 
nowych roczników dokonane. Nie 
będzie to więc reklamą zakładu, gdy 
właśnie w dobie jego odpoczynku 
wspomni się o jego pracy —  dla 
niej samej.

Waga tej pracy jest podwójna. Ile 
absolwentek, o tyle więcej dzielnych, 
fachowo wykształconych pracownic, 
a tytm samym jest to zwiększenie 
potencjału wytwórczego, a po drugie 
tyle więcej przybywa życiowo zabez
pieczonych egzystencyj — bez wzglę
du na to, czy w obrębie rodźmy, 
czy też w zawodowym przedsiębior
stwie.

Wystawa, jaką szkoła ubiegły rok 
swój zakończyła, mogła w każdym 
wzbudzić szczere zaufanie do warto
ści tego rodzaju nauczania. Przeko
nywującymi były tam nie tylko re
alne dowody w postaci wykonanych 
przez uczennice przeróżnych części 
garderoby dziecięcej i niewieściej, 
pokaziano tam także drogi i metody 
fachowego przysposobienia —  i to 
od klasy I-ej po III-eią.

Poczyna się to od rysunku krawiec
kiego: ewolucja linii, linie w barwie, 
ich kompozycje dla ściegu i haftu, 
projekty zdobnicze i dalej już. do 
wykonania serwetki, fartuszki z za
stosowaniem motywów ozdobnych.
Wszystko to w ćwiczeniach kolejnych 
rysunkiem, wycinanką i  igłą w ma- 
teri 1 o.

Podobna, droga dla formy odzie
żowej. Znów analiza figury dziecię
cej i kobiecej, rysunek w ' ścisłych 
wymiarach i wykrój w papierze dla 
uzyskania modelu. Praktyka krawiec
ka już w I-ej klasie daje szerokie 
pole do fachowego wyrobienia w 
programie —  to co na wystawie —■ 
a więc fartuszki dziecinne, pajacy- 
ki“  plażowe i ogrodowe, fartuszki 
dla chłopców, krzyżaczki i podbród
ki dziecinne, a także kołnierzyki, 
chusteczki z koronką i t. p. Zwolna 
więc i dalej —  w klasie II. rozwija 
się u uczenie samodzielność, w pro
jektowaniu i wykonaniu, a zarazem 
wyrabia się umiejętność ścisłej oce- 
ny materiału ] czasu pracy, tych dwu 
najważniejszych czynników gospo
darczej Wytwórczości. Gruntowne do 
tego przygotowanie, dają zeszyty pro
tokołów, w których skrupulatnie 
przeprowadza się sprawozdanie z 
wykonania w słowie, rysunku i 
liczbie.

Więc w klasie III-e j teczka z for
mami własnych krojów już jest 
właściwym atrybutem uczenicy bli-

i egza-

dzającej zbiórkę starych materia
łów często dają, sie widzieć z naj
różnorodniejszym ładunkiem Z te
go widzom wielka urawda się obja
wia. Dotyczy ona wartości celowej 
organizacji. A  przy tym rodzi się 
także większe poszanowanie meta
lowego guzika Nie tracąc swojej —■ 
gdy ją u kogoś ma —  wartości ide
alnej nabiera cechy realnej- Może 
ona niewielka, ale — jest. I  to trze
ba wiedzieć.

minu, który ją promuje na ,,czela4- 
niczkę". Na tym poziomie wymaga
nia stawiane jej pomysłowości i 
sprawności są wcale znaczne: muszą 
one odpowiedzieć poważnemu już za
daniu — może ono się nazywać np.: 
„pani na spacerze", „pani w ogro
dzie" —  co znaczy, że jak tego

s B l f

właśnie obecna chwila wymaga, z ta-

Przed zawarciem umowy — 
porada

Odnośne władze rzemieślnicze wie
lokrotnie stwierdziły, że niektóre za
kłady rzemieślnicze zawierają umowy 
z innymi firmami, zleceniodawcami 
itp., w których rzemieślnik zobowią
zuje się do wyłącznego przeniesienia 
swojej pracowni na osobę trzecią. W  
wyniku tych umów właściciel przed
siębiorstwa rzemieślniczego bywa 
bardzo często wykorzystany i uciąż
liwie związany ze szkodą dla swego 
zakładu. Niektórzy z pokrzywdzonych 
rzemieślników uciekają się wówczas 
o pomoc do Grupy Rzemiosła, która 
—  wobec tego, że nie można unieważ
nić zawartej już umowy —  nie jest 
w stanie zaradzić niekorzystnej sy
tuacji.

Właściciele warsztatów rzemieślni
czych, którzy mają zamiar podpisać

kich resztek względnie ze skombino- z przedsiębiorstwami trzecimi jaki- 
wania dwu starych sukien, stwarza icołwielc kontrakt, winni we własnym 
się praktyczna, a zarazem estetycz
na sukienka.

Tak się wykształcają nasze kraw- 
czynie w zasłużonej już szkole przy 
ulicy Piekarskiej 9,

Co wystawiły 
powiatowe szkoły zawodowe

Eksponaty powiatowych szkół za
wodowych —  w tym i rolniczych — 
pokazane na minionej wystawie rol
niczej —  nie mogły dać pełnego o- 
brazu ich prac To natomiast, co wy
stawiono, bardzo było interesujące, 
a ograniczało się do dwu tematów: 
snycerstwo i krawiecczyzna z haf
tem. Tak więc można było mieć Jo 
bry pogląd na umiejętność łączenia 
przyrodzonego folkloru z kanonami 
programu szkoły zawodowej w pięk
nym kwiatowym hafcie czarnej chu
sty — praca Anny Baranówny; rów
nie dobrym przykładem na to byl 
fartuszek biały zarzucony kwiatami 
w estetycznym hafcie Zofii Ucluiów. 
ny. I  jeszcze trzecia uczennica szkoły 
rolniczej w Nawarii, Sokolniczanka

Dla hodowców kur
Jeżeli pragniemy uzyskać od na

szych niosek w zimie odpowiednią 
ilość jaj, musimy dbać o prawidło
wy rozwój ich organizmu. Najlepszą 

"  rzeczą, jaką możemy im w tym
2 PROW INCJI: celu zapewnić, są i pozostaną zawsze

Podczas uczty weselnej u pp. Orli. pastwiska i ścierniska. Kura wyko-
ków w  Barszezowie na wniosek PP. rzystuje z wielkim pożytkiem znacz-
Ip ż . Masłonia i Ostrasza goście we- ne_ ilośąi paszy białkowej i zasob- 
selni złożyli na rzecz Delegatury P. nel w witaminy w postaci delikat- 
K. Op. w Barszezowie kwotę 476.A g ^ n e j ,  młodej trawy, pozostawionych

WSWBfceren i kłosow oraz w postaci owa- 
. . .  *  chrząszczy i gąsienic —  to ich
NOW Y ADRES POMIESZCZENIA naturalna pasza białkowa. Poza tym 

W OŁYNIAKÓW  podajemy na życzę- Wzmacnia się organizm kury; wy- 
me czytelników —  Kleparów, ulica rastają one na krzepkie, wydajne i

cu. Należy też nadmienić, że wszel
kiego rodzaju robactwo zostaje przez 
to wytępione całkowicie, a nasiona 
chwastów zniszczone. Używamy do 
tego przenośnego kurnika dla kur 
młodych, albo wozu kumikowego. 
Kury przebywając na ściernisku po
trzebują co najwyżej raz na dzień, 
najlepiej w południe, paszy mięk
kiej. Poza tym otrzymują co najmniej 
dwa razy dziennie świeżą, zimną wo
dę do picia, zawsze w zupełnie czy
stych naczyniach. Szczególnie ważne 
jest, by wypuszczać kury możliwie 
jak najcięściej, owady bowiem, jak

interesie zwrócić się przed zawarciem 
umowy o poradę do Powiatowego lub 
Okręgowego Wydziału Rzemieślnir 
ozego. Tylko w tym przypadku rze- 
mieślniik uniknie wielu kłopotów i nie 
narazi swego zakładu na wykorzy
stanie.

Przekształcenie Izb rolniczych
W  Dzienniku Rozporządzeń dla 

G. G. N r 53 ukazało się zarządzenie 
z dnia 3 lipca 1943 r. mocą którego 
Izby rolnicze na obszarze Generalhe- 

' go Gubernatorstwa zostały prze
kształcone na Okręgowe Biura A - 
grame i przyłączone do Urzędu O- 
kręgu (Wydział Wyżywienia i Rolni
ctwa). Według paragrafu 2 wspo
mnianego zarządzenia, majątek Izb 
Rolniczych przechodzi na Gen, Gub. 
z wykluczeniem likwidacji. Dochody 
i wydatki Okręgowych Biur Agrar
nych preliminuje się w budżecie Gen. 
Gub. Przytoczone zarządzenie wcho
dzi w życie z mocą obowiązującą od 
dnia 1 kwietnia br.

Ile jest uli w dystrykcie

Na minionej wystawie rolniczej w 
stoisku pszczelarskim umieszczono 
statystykę ilościowego stanu uli w 
dystrykcie galicyjskim. Stan ten no
towany na dzień 1 lutego br. mało 
mógł do tego czasu ulec zmianie. 
Najmniej oczywiście uli jest we Lwo
wie —  bo tylko 245.

Dostosowując porządek do tej war-

Jadwiga Sroka zasługuje na 
wzmiankę: jej aksamitny gorsecik w 
kwiaty i choiny paciorkami i blasz
kami wyszywany, to wzór dobrego 
układu i harmonijnego' doboru barw.
Widać, że szkoła w Nawarii umie 
łączyć piękne z pożytecznym.

Sznycerstwo ma w swym progra
mie szkoła zawodowa w Jaworowie 
To jej grunt właściwy —  liczne już 
pokolenia uprawiają tam drewniane 
zabawkarstwo i struganie z drzewa 
kuchennego sprzętu. Tego jednak, 
co ustalonym w przemyśle domowym 
wzorom i jego technice iest właści
we, na wystawie widać nie było.
Zgoła inny charakter mają uczniow
skie wyroby' snycerskie. Niektóre z 
nich możnaby było zaliczyć między 
zabawki, a mianowicie modele —  
wcale zresztą zgrabne —  narzędzi 
i maszyn rolniczych; nie ma w nich 
jednak indywidualnej stylizacji. Po
za tym talerze, kubki, oouielniczki 
i t. p. z drzewa, lecz wszystko z to
kami wyszłe i opolerowane —  z zie
lonym, wiśniowym lub czarnym tłem, 
a na tym dłutkiem snycerskim wy
bierane zdobienia o motywach kwia
towych —  pod każdym względem tości' najmniejszej, wymieniamy da-
od swojskiego wzoru dalekie, lecz 
wcale udatnie wykonane. Coś niecoś 
przypomina to kaszubszczyznę, lecz 
wzory te raczej są pochodzenia czy
sto szkolnego-

Byłyby to więc nowe wpływy; 
oddziaływanie ich dłuższe mogłobyłIVV7 YV — ~ WIC lit* RłZiCpniC, w ̂  u a ju c  * , 1 , , , , , .

Warszawska, dawny dom Strzelca, odporne ptactwo dzięki stałemu ru- wiadomo, znajdują się wśród rosy na w przyszłości Jaworowsizczyzme na- 
Ła kościołem, ihowi na świeżym powietrzu i słoń- trawach wczesnym rankiem, słać nowe piętna

lej powiaty kolejno według zwiększa
jącej się ilości uli: Złoczów —  2704, 
Drohobycz — 3663, Kałusz —  5500, 
Rawa Ruska —  5778, Sambor — 
5993, Stryj —  6863, Kamionka Stru. 
milowa —  10808, Stanisławów — 
14441, Lwów-Powiat —  20735, Koło
myja —  21097, Brzeźany —  32407. 
Czortków 38996 i Tarnopol —  94050,



Ś W IĘ T Y  W A W R Z Y N IE C  (La urencju sz ) patron rzym skiej 
bazyliki a także lwowskiego szpitala Bonifratrów .

(W reku trzyma ruszt żelazny, narzędzie swego męczeństwa, 
byl bowiem, jak wiadomo, na ruszcie pieczami. — Byinmał 
Tore lli. Obszerniej pisaliśmy o nim  w „Gazecie Lw ow skiej“ 

z dnia 22. b. m.

O S O B L I W O Ś C I
DAWNEGO LW OW A

Z i& p aw  p a n i J ó z e f  o w e j
Przy ulicy Akademickiej, gdy na

zywała się jeszcze świętojańską, a 
więc przed rokiem 1871, znana była 
studencka restauracja pani Józefo- 
wej. Wśród akademików i nieżona
tych urzędników słynęła pani Jó
zefowa z trzech rzeczy: ze smacz
nych i niedrogich obiadów, z nad
miernej tuszy i z trzymania męża 
krótko. Już na pierwszy rzut oka 
można się było tego domyślać. Pan 
Józef, mały, chudy, cichy człowie
czek, wyglądał przy swej krzykliwej 
i okrągłej połowicy, jak ęhuda jedyn
ka obok pękatego zera.

Pani Józefowa mimo swej popędli- 
wości miała jednak dobre serce dla 
ludzi i zwierząt. Oprócz zgrai psów 
i kotów trzymała brudnego bociana 
i oswojonego żurawia, zwanego Ja
siem. Mieszkał on wraz z boćkiem 
na obszernym dziedzińcu. W  młodo
ści bardzo był miły. Gdy wszakże 
w drugim roku życia włożył „czer
woną czapeczkę", czyli inaczej mó
wiąc, dostał ha głowie karmazyno
wą plamę, — óznakę płci męskiej, 
zaczął być niegrzeczny.

Czasem, osobliwie na wiosnę, sta
wał sobie w bramie, którą do restau
racji trzeba było przechodzić, przy
bierał pozycję bojową, wyciągał szy
ję, nastawiał groźnie dziób i wzbra
niał przystępu. Dwie tylko osoby 
szanował: panią Józefowa, bo był do 
niej przywiązany, i stróża, bo .się go 
bal. Gdy Jaś był w złym humorze, 
musieli więc nadchodzący stołownicy 
wzywać pomocy tych dwojga szano
wanych przez niego osób, w prze
ciwnym razie nikt do domu ni.e mógł 
być wpuszczony, nikt z niego wypu
szczony. W jesieni i na wiosnę, w 
porze popędu do wędrówki, Jaś był 
smutny i niespokojny, podnosił skrzy
dła, ale wzlecieć nie umiał, bo lotki 
miał uszkodzone.

Gdy ponad miastem leciał klucz 
żurami i chórem śpiewał swą pieśń 
pożegnalną, wtedy Jaś, widocznie 
rozumiejąc wymowę owych rzewnych 
tonów, przechylał głowę to w jedną, 
to w drugą stronę, śledził lecący 
trójkąt powietrznych żeglarzy i wre
szcie wtórował im żałosnym głosem. 
Potem popadał jakby w * zadumę i 
takim był przez k łka dni.

Kto słyszał pieśń ciągnących żura
wi, przyzna, że jest w  niej coś nie

wypowiedzianie tęsknego.

lVieści z powiałów

Kącik gospodarski

ZRÓBMY PORZĄDEK W SZAFIE
Długotrwałe poszukiwanie czegoś 

w  szafie lub wydobycie z jej głębin 
przedmiotu zakurzonego i zgniecione
go, spowodowane bywa jedynie przez 
nasze niedbalstwo.

Szafa jest najczęściej składem 
wszelakich rupieci i rzeczy nagroma
dzonych bez sensu i  porządku.

W  niewielu tylko domach spełnia 
właściwą sobie rolę, służąc za prze
chowalnię ubrań, bielizny, kapeluszy 
i drobiazgów. Warto, nawet w tych 
czasach pozbawionych istotnego 
„czasu", zrewidować swój stosunek do 
własnej szafy —  a trud ten napewno 
się opłaci. Ozy szafa zaspokaja nasze 
potrzeby i  przyczynia się do naszej 
wygody? Czy też odwrotnie, irytuje
i  utrudnia nasze obecne, pełne trudów 
życie ?

Jeżeli pani jest porządna i  syste
matyczna, to napewno w szafie (cho
ciaż by miała jedną na całą rodzinę) 
bielizna leży równo i  starannie pou
kładania, a ubranie w Ódpowiedniej 
połowie szafy (lub w szafie ubranio
wej) wisi na ramiączkach nie zgnie
cione i czyste. Taka pani. poświęca 
raz na miesiąc (lub na parę miesięcy) 
parę godzin, by utrzymać ją stale w 
porządku i ładzie. Jednakże jest wie
le pań, które nie umieją sobie pora
dzić z tym porządkiem —  które stale 
czegoś szukają i przewracają. Dla 
nieb jest jedna rada: zacząć od po
czątku. To znaczy? A  więc: wydobyć 
z szafy wszystko, zaczynając od bie
lizny. Półki starannie odkurzyć — 
wytrzeć miękką ści-ereczką, wyłożyć 
czystym papierem, przyciętym ściśle 
podług rozmiaru desek. Brzegi ozdo
bić (o  ile obecnie ma czym) wyhafto
wanym galonem lub koronką, przy
mocowaną za pomocą pluskiewek. 
Od razu należy pamiętać, że te ozdoby 
trzeba prać co pewien czas. Następ
nie posegregować bieliznę i  drobiaz

gi: na najwyższą półkę kładzie się 
zwykle drobiazgi: pudełka, saszetki, 
szaliki, kapelusze i  rękawiczki.

Duże, ładne pudełka i saszetki b. 
ułatwiają utrzymanie porządku. Każ
de zamyka drobne przedmioty, któ
rych potem szukać nie trzeba po ca
łej szafie, a więc chusteczki, rękawi
czki, kołnierzyki, krawaty, paciorki 
i t. p.

Na niższych pólkach układa się bie* 
liznę rozmieszczoną i ułożoną podług 
rodzaju; żeby jak najmniej zabierała 
miejsca, musi być umiejętnie złożona.

Bielizna osobista powinna znajdo
wać się osobno. Przy czym, jeżeli 
szafę dzieli dwie lub kilka osób, każ
dy musi mieć w niej swój przydział. 
Uniknie się wtedy przewracania i 
szukania. Bielizna pościelowa i ręcz
niki muszą leżeć na innych pólkach 
lub w szufladach, poukładane ga
tunkami .

Wreszcie bieliznę stołową najlepiej 
trzymać w jadalni (o ile nią dyspo
nujemy) w jakiejś szafce lub na pa
ru półkach kredensu. Wszystko to 
przy dobrej woli, jest proste i łatwe. 
O wiele trudniej utrzymać porządek 
na stałe. Ale i na to jest rada: nigdy 
nie przewracać! Po praniu układać 
odrazu wszystko na właściwe miej
sce. Zostawić pieczę i prawo brania 
rzeczy z szafy jednej osobie (jeżeli 
bierze każda, to tylko z własnej półki) 
pod odpowiedzialnością utrzymania 
nadal wzorowego porządku.

Szafa z ubraniem p o m n a  być też 
starannie oczyszczona. Każda suknia 
lub ubranie powinno być zawieszone 
na osobnym ramiączku. W  szafie ja
sne suknie powinny wisieć przy ja
snych. Warunkiem dobrze utrzyma
nego ubrania jest stała o nie zapo
biegliwość. Powinno być zawieszone 
w szafie dopiero po wyczyszczeniu i 
wywietrzeniu. Nigdy nie należy wie

szać rzeczy wymagających naprawy. 
Zapominamy często o uszkodzeniu i 
przypomina się nam dopiero wtedy, 
kiedy chcemy ją włożyć na siebie, a 
jest właśnie nie do włożenia i staje 
się powodem irytacji, zwłaszcza gdy 
spieszymy się z wyjściem. Na 
drzwiach szafy przybite płaskie po
krowce mogą służyć na parasole — 
na drzwiach bieliźniarki —  tasiemki 
lub wstążki, do zawieszania krawa
tów —  pasków Ltp. drobiazgów. L. R.

Słońce runęło w las.
Ostatni promień 
przebiegł po sosny koronie 
i zgasł.

Bór śni.

Zza pni, 
z ostrożna, 
młode liski
trójkątne wysunęły pyski 
—  już można ?

Nie jeszcze —  odskrzypnęła
popękana kora —

jeszcze nie pora 
na łowy.

Zwolna pomiędzy sosnami 
mrok sinymi narasta cieniami

...Z dałeka nadbiegł krzyk sowy... 

...zbudzony zając nerwowo zakluczył...
i... nic.

Głusza.

I  tylko w uszach
taki dziwny dźwięk,
jakby w przechodzie ktoś potrącił pęk
kluczy.
To Cisza —  Zakrystian Niebiański 
dzwoni na Anioł Pański.

Leszek Majewski.

DELEGATURA PKOp W  RUD
KACH. —  Paczki dla jeńców, częsta 
pozycja notatek „Gazety Lwowskiej", 
a dla wielu pusty dźwięk. Popular
ne -są one i płyną na nie ofiary, ale, 
jak to wygląda — wyjątki wiedzą. 
Widzieś to przecież warto —  jak 
np. w takim obrazie: Przestronna
schludna kuchnia Delegatury P. K. 
Op. w Rudkach. Wielki stół, na nim 
płaty świeżo wywałkowanego ciasta. 
Jest tego dużo. Spora ilość skorup 
z jaj w wiadrze świadczy, że treść 
ich dodawano do ciasta. Podeschnię- 
te placki idą pod nóż, który je kraje 
na kwadraciki. Każdy z nich powę
druje daleko i przyczyni się do pod
trzymania sił fizycznych któregoś z 
rodaków naszych, a stanie mu się 
także moralnym bodźcem do prze
trwania. Kilogram takiego makaro
nu, tyleż fasoli i kawy, pół kg cu
kru i keksy, składają się na jedną 
paczkę. Miesięcznie idzie stąd okoio 
30 takich przesyłek, a materiał ńa 
nie pochodzi z ofiarnych darów wsi 
podrudeckich i miasteczka.

Prócz tego Delegatura prowadzi w 
Rudkach kuchnię. Dziennie 180 dzie
ci karmi się —  tu i w paru wsiach 
— pożywną zupą z przydatkiem 
chleba z marmoladą. Tam gdzie nie 
ma kuchni, wydaje się podopiecznym 
suchy prowiant. Poza tym pomoc 
Delegatury wyraża się w zorganizo
waniu ogrótków działkowych —  ma 
też ona warzywnik na potrzeby swej 
kuchni.

N A  ROLACH GM INY ZBIORO
WEJ DAWIDÓW. —  Stan zasiewów 
ważniejszych zbóż na terenie gminy 
Dawidów przedstawia się w bieżą
cym roku jak następuje: żyto 439 
ha, pszenica 364 ha, owies 369 ha, 
jęczmień jary 133 ha, hreczka 49 
ha, proso 31 ha, wyka nasienna 49 
ha, kukurydza 15 ha, mieszanki zbo
żowe 13 ha. Ziemniakami obsadzo
no 465 ha, burakami pastewnymi 
155 ha- Uprawia się też tutaj bu. 
raki cukrowe. W  bieżącym roku od
dano pod uprawę buraków cukro
wych 24 ha. Uprawia się je w Szo- 
łomyi i Starym Siole. Zainteresowa
nie tą uprawą wzrasta. Buraki cu
krowe odstawia się stąd do cukrow
ni w Chodorowie. Koniczyną czer
woną obsiano 59 ha, z poprzedniego 
zaś roku koniczyna pozostaje na 344 
ha. Stan koniczyny (szczególnie dru- 
goletniej) jest b- nikły. Użyto bo
wiem złego nasienia; nadto nie 
sprzyjała rozwojowi tegoroczna wios 
na (brak opadów). Sytuację ratuje 
się tu mieszanką ną paszę, którą 
obsiano 246 ha.

Poza tym uprawia się w mniej
szych ilościach pastewną marchew, 
pastewną kapustę (Stare Sioło), 
rzepak, konopie i len. Na uprawę 
warzyw położono główny nacisk w 
gromadach Krotoszyn i Szołomyja. 
Wzrost zbóż ozimych jest ładny. 
Zbiory zapowiadają się dobrze.

DZIEJE KOŚCIOŁA W  HORO- 
DENCE. —  We wschodniej części 
Horodenki, opodal głównego traktu, 
wz-nosii się wspaniały gmach kościoła 
parafialnego w stylu bazyliki św. Ja
na Laterańskiego w Rzymie o wnę
trzu barokowym. Zbudował go wło
ski architekt, Bernard Merettini, któ
rego dziełem jest również katedra św. 
Jana. Model kościoła ho-rodeńskiego 
wykonany w drzewie lipowym, znaj
duje się w Ossolineum we Lwowie. 
Budowano tę świątynię od 1743 r. do 
1760 r., a fundatorem jej był Mikołaj 
Aa Potoku, Buczaczu, Horodence i 

 ---- o-

Gołogóra-ch Potocki, starosta K**
niowsfei, który również wzniósł klar 
sztor przy kościele i w  roku 1754 
wprowadził tam zakon oo. Misjona* 
rzy, zapisując na ich własność trz? 
wsie. W  r. 1784 duszpasterstwo objęli 
duchowni świeccy. Wskutek ogrom
nego pożaru, jaki Horodenkę nawie* 
dz-ił w r. 1835 .spłonął dach kościelny 
i rok cały\ nabożeństwa odbywały się 
w kościele ormiańskim. W  r. 1905 
odrestaurowano kościół wewnątrz i 
zewnątrz.. Pierwsza wojna światowa 
nie poczyniła żadnych szkód kościoło
wi, a dopiero w czasie obecnej woj
ny została jedna z wież kościelnych 
uszkodzona. Kościół parafialny ła
ciński. w Horodence pod wezwaniem 
Niepokalanego Poczęcia Najśw. Pan
ny Marii, wieżycami swymi nad mia
stem dominujący, daje świadectwo 
tej prawdzie, że ziemia horodeńska 
od wieków przez dzieje swe z Zacho
dem nieix>zerwalnie złączoną była. 
Krzyż na wieży, do greckiego podob
ny, jest wzorowany na krzyżu w her
bie Potockich „Pilawa".

PÓŁKOLONIA W  ŁOSZNIOWIE.
Z inicjatywy Delegatury P. K  .Op. W 
Trembowli, nastąpi wkrótce w Łosz
niowie otwarcie półkolonii dla dzieci. 
Półkolonia liczyć będzie około 40 
dzieci. Pomieszczeniem jej będzie 
miejscowy budynek szkolny. Równo
cześnie nastąpi otwarcie podobnej 
półkolonii w Boryczówce i Pcdhaj- 
ezykach.

P IĘ K N Y  PRZYKŁAD  DZIECI. — 
Wzruszającym objawem poczucia o- 
fiamości dziecięcej był ostatnio fakt 
następujący: dzieci miasta Trembo
wli w wieku 6— 7 lat z okazji imienin 
u poszczególnych koleżanek i  kole
gów, bądź też z kwoty przeznaczonej j 
im na kupno zabawek —  zebrały * 
własnej inicjatywy 500 zł przeznacza
jąc tę kwotę na cele P. K. Op. W 
Trembowli.

Oby przykład ten, godny naślado
wania, znalazł oddźwięk we wszysŻ- 
kich sercach najmłodszych.

Kształcenie rzemieślników 
budowlanych

Istniejąca liczba fachowców w rze
miośle budowlanym w  najszerszym 
tego słowa znaczeniu, jest dziś nie
wystarczająca, W  związku z tym wy
łoniła się konieczność możliwie w jak 
najszybszym czasie kształceni® no
wych kadr specjalistów budowlanych 
—  przede wszystkim praktycznego 
które uczeń przechodzi w danym 
przedsiębiorstwie budowlanym w cią
gu czterech miesięcy. Przeszkolenie 
kończy-się oficjalnym egzaminem. Po 
jego złożeniu uczeń przechodzi do ka
tegorii przyuczonego robotnika.

W  czasie trwania szkolenia uczeó 
jest wynagradzany według taryfy 
zarobków dla robotników pomocni
czych i przysługują mu te przydziały 
żywnościowe, z których korzysta 
ciężko _ pracujący robotnik w Gen. 
Gub.; inaczej .mówiąc, otrzymuje on 
dodatkową kartę żywnościową N r I.

W  jak wielkim stopniu odnośne 
czynniki rzemieślnicze dbają o po
większenie fachowych kadr rzemieśl
niczych, dowodzi tego fakt, że przed
siębiorstwo kształcące młode siły o- 
Łrzymuje za każdego ucznia i za każ
dy dzień nauki zł 4.

Poradnik dla działkowców

Przed nowym sezonem pomidorowym

W NIESIENIU  POMOCY WSPÓŁ
PRACUJE CAŁE SPOŁECZEŃ
STWO POLSKIE Z POLSK. KOM. 

POMOCY.

Tegoroczny zbiór pomidorów za
powiada się bardzo dobrze. Ze wzglę 
du na wysoką wartość odżywczą 
pomidor ceniony jest w większym 
stopniu niż inne warzywa. Fachowe 
koła ogrodnicze informują, że zbio
ry pomidorów należy rozpoczynać 
dopiero w końcu lipca. Główny zbiór 
późniejszych odmian pomidorów 
przypada dopiero na sierpień i prze
ciąga się aż do września.

. Ażeby przyspieszyć zbiory pona - 
dorów, niektórzy ogrodnicy, a z JWc | 
szcza niefachowi działkowcy, soóou 
ją sposób bardzo niepraktyczny: 
zbierają oni pomidory już wtedy, 
gdy te mają zaledwie dostrzegalne 
żółtawe zabarwienie. Nie brak jest 
również i takich ogrodników, którzy

zbierają owoc z krzaka zupełnie zie
lony, a więc niedojrzały- Przecho' 
wuja go potem na słońcu i czekają 
aż „dojdzie” .

Metoda ta jest fałszywa. PomiJ 
dor powinien być wówczas zerwany) 
jeżeli na krzaku nabierze barwy 
jasno czerwonej. Stadium pełnej doj
rzałości poznaje się po intensywnej 
czerwonej barwie, bez zielonych 
pierścieni dokoła łodygi. Pomidor 
ftYU-wany w stanie zielonym i docho- 

*cy później na słońcu posiada 
smak zły, a ponadto pozbawiony 
jest pełnej ilości odżywczych skład' 
ników, znajdujących się w owocu, 
który dojrzał w sposób naturalny- 
Ponadto pomidory zrywane w sta* 
nie zielonym ulegają kurczeniu się'
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m ęsk i. spódn iczkę  g ra n a to w ą , to 
rebkę b rązow ą , ręk a w ic zk i skórko  
w e  36V* sprzedam . L w ó w , ul. Św 
T e re s y  2 B , m . 1. 27672

M A S Z Y N A  k u śn ie rsk a  w  dob rym  
s ta n ia  do sp rzed an ia . W iadom ość  — 
K u lp a rk o w sk a  8, I .  p., m , 3. 27669

S P R Z E D Ą M  h arm on ię  ch rom atyczn ą  
na 24 b asów  m a rk i L eon a rd a , u*?ca 
P e łt e w n a  23. I .  p., m . 13. 27660

S P R Z E D A M  akordeon  120 b asów  —  
Sopran i. s tan  d ob ry . P e łtew n a  2 3 ;
I  .p.. m ieszk . 13. 27658

S P R Z E D A M  w zm acn ia cz  p iękn y  ton. 
P o t e w n a  23, I.  p „  m . 13. 27659

A D A P T E R  m ark i „B ra u n ” , stan d o 
bry i osobno w zm acn ia cz  3 lam p. 
„T e le fu n k e n ”  zupełn ie  now y. gra  
na aadp ter. p l, T e o d o ra  5, m. 47.

P Ł A S Z C Z  z im o w y  na  w ysok ą  ty lk o  
n ie  c zp rn y  kup ię. W ia d .  L w ów 7 ul. 
Ż e rom sk iego  l i c  m . 19. 27472

K U P IĘ  m aterace  w łos ien n e  wr d o 
b rym  stanie, ul. T o k a rzew sk iego  72,
I I  p. m ieszk . 12. 27556

U W A G A ! K up ię m aszynę p ie rśc ie 
n iow ą  m ęską lub dam ską a naw et
ręczną. L is ty  Gaz. L w . 2758.8

K U P IĘ  b ia łe  p łó tn o  o ra z  p łaszcz
dam ski sp o rtow y , p rz e jś c io w y  w d o 
b rym  s tan ie  na w ysoką . P ie k a rs k a  84 
m ieszk . 7, od  6— 9 w iecz . 27599

4 P R O C . l is ty  za s ta w n e  T .  K . Z . i
ró żn e  a k c je  kupię. L is ty  z  poda,, 
n i om  rodza ju  i ceny Gaz. L w . 27439

S P R Z E D A M  e legan ck ie  łódk i czarne 
i granato^we N r  37— 37% . Zgłoszen ia 
od godz- p iątek  N a  B a jkach  d w a . 
d zieśeia  trzy , m. s ied em . 27297

S P R Z E D A M  u żyw a n e  opan k i n r  38 
w ężow e  g ran a tow e , n ow y sw o ter , ż e 
la zk a  o u d u la cy jn e  F en  220 v o !t  ul. 
B o im ów 7 4, f r y z je r ,  27288

K U P IĘ  spód fu t r z a u y  pod p łaszcz 
na  n iską , stan  b a rd zo  dobry^ —  lub 
fu t r o  k ry te  auknem. P e łc zy ń sk a  7 ; 
m ie s zk a n ie  d z ie w ię ć . 27807

K U P I Ę  p a rę  O B R A Z Ó W  bardzo  do_ 
b rych  m a la r z y . W ia d om ość  prow/.ę 
p odać ul. S ok o ła  4, Gaz. L w , 27304

K U P IĘ  m ie rn ic z e  in s tru m en ty : N i
w e la to r . T e o d o lit ,  fa śm y  ła ty , c y r 
k le  i t. p. P o d a ć  op is , cenę M ie j 
scow ość  ob o ję tn a . O fe r ty  do  A d m in  
G az. L w .  n r  27423

P R Z Y J D Ę  do dom u kupię O B R A Z Y :  
dok ładn y  op is  do G az. L w . nr 2u22S

S K U P  —  K ra k o w s k a  3 —  ku pu je  — 
s p rz e d a je : d yw an y , k ilim y , g a rd e ro 
bę. ob u w ie , k ry s z ta ły  i t. p. 26270

W Ó Z E K  n o w o c ze sn y  g łęb ok i zu p e ł
n ie  n o w y  snrzedam  u l. S ie rp o w a  14 
m ieszk . 7. Od god z  2— 4 i od 6— 9.

P R O J E K T O R  8 m il im e tr o w y  kupi 
Fo tospe  z i  a  Ig esch a f t J . Gurs-chhig. 
L w ó w  P iłsu d sk ie go  11. 3659

K U P I Ę  b ia łą  chustkę lub s za l z w łó  
c zk i. L is t y  do G az. L w . 27273

F O R T E P IA N , p ian ino k rzy żo w e  ku
p ię . N ow a ck i, P iłsu dsk iego  17 26917

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y  -  kam ien ic 
m a te r ia ły  do n ak łada  ni,a kanUenł i 
łu szcza rek , w sze lk ie  p rzyb ory  m łyń  
akie d o s ta r c za : ,,M lyn ob u d ow a“  — 
W a rs za w a . L w o w sk a  9 te l 8 18-64

B IE L  cyn kow ą  . fa rb y  z iem ne w sze l 
k ich  ga tu n k ów  w a g o n o w o  i w  pól- 
hu rc ie  d os ta rcza  natychm iast D ob ro 
w o lsk i £j M o rb itze r . K ra k ó w , ul. Ja 
g ie lloń sk a  I I .  te l. 100 10 i 155 63

K U P U J Ę  W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I
ró żn e j treśc i K s ię g a rn ia  M KO  
W A L S K I .  L w ó w  L E G IO N Ó W  31

.Ś W IA T  ! Ż Y C IE ”  E N C Y K L O P E D IĘ
kom plet, p o jedyn cze  tom y lub zeszy
ty  kupu je M  K O W A L S K I  — L w ó w  
L E G IO N Ó W  81. 3199

F O T O M A T E R T A Ł Y  —  P R Z Y B O R Y  
„ F o -F o  R a - ’  L w ó w  C h o rą źc zy zn y  5

Z Ł O T A  d la  c e ló w  den tystyczn ych  — 
Ż Ą D A J  J E D Y N IE  z f ir m y  J A N  
W O J T Y C H . L w ó w  A k ad em ick a  8 
G W A R A N T O W A N E  B L A C H Y  na ko 
ron y , lu ty, y. ło to  d o  la n ia . 3271

M E M B R A N Y  e le k try c zn e  z  r a m ie , 
n ie m  i  b ez  „ L I R A * 4, K o p e rn ik a  10.

1)  P o ło w a  k a m ie n ic y  n o w e j jednio 
p ię trow e j, p e łn o k o m fo r to w e j koło 
parku  w e L w o w ie ,  ś ró d m ie ś c ie : 2) 
P a rc e la  200 sążn i w  Z im n e j W od z ie  
k o ło  s ta c ji za  12.000 zł. o k a z y jn ie  
do sp rzedan ia . W ia d om ość : B iu ro
H uka. L w ó w . H au p tg tra sse  ( P iN i d  
sk iego ) n r  21. 3650

Z G R Z E B Ł A ! T a r ł a !  Z g rz eb ła  b ia łe  
k ry te  p rim a  do  czesan ia  k rów . T a r_  
ła  gospodarcze  kuchennej b ia łe  s o li
dn ie  w yk on a n e  Po leca  fi im a  Joseph 
H e fk a , 'K r a k ó w  Jasn a  10. 3550

K U P IE  za ra z  m aszyn ę  S in ge ra  k ry 
tą  w  dobrym  s tan ie  lub in n e j m a r 
k i. P la c  M a r ia c k i 10 I I .  p ię tro  — 
m ieszk . 12, gan ek . 27256

M Ł O T K I  m u ra rsk ie  sta low e kute po 
eon ie sztuka  z ł .  5.—  na E isenm ark i 
(w sa d  0.75 k g . ) poleca f i r m a  Joseph 
H e fk a . K ra k ó w  J a sn a  10. 3551

S P R Z E D A M  ku rtk ę  dam ską breyt- 
azwa lic ow ą  d ra p ow a , tren czkot seledy 
now y jed w ab n y , b lu zkę i suknię 
g ra n a t, żo rże tow ą , sw eter  z dług. 
ręk a w a m i, koszu lkę n ocn ą  n ie b ie 
ską, p a n to fe lk i n r 37 c za rn e  z p o 
pi cl a tem  luksusow e i za  w  su. ja sn e , 
koszule n r  39 i b ie liz n ę  m ęską, du 
że lu stro , uł. H o f fm a n a  7, m. 6.

L E P Y  p r zed w o jen n e j jakośc i na jta
niej Jan Z a n iew irk i. W arszaw a , ul. 
W sp ó ln a  14. P ro w in c ja  za za lic ze 
n iem . 3596

Z N A C Z K I  P O C Z T O W E  do T b i o r ó w  
x>oleca B iu ro  F ila te l is ty c z n e  T . M . 
Saw ick i, W a r s z a w a . A l.  J e ro z o lim 
skie 26. C en n ik i: G en e ra ln e j Gub er _ 
n i i i P o lsk i w ysy łam  za  zw ro to m  
kosztów  (3  z ł. w  zn a c zk a ch ). v

T A N IO  sprzedam  fo te l  f r y z je r s k i  —  
N yk o lu k . Ż ó łk iew sk a  88, fr y z je r .

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i luks-iwsowc 
BaMy 34 : K a s p ro w ic za  16, L is je w ic z

S P R Z E D A M  m aszty m ęsk ie  b rą -ow e  
(•w ia trów k i) n r  40. Ł yc zak ow sk a  22. 
mieszaka n ic  9. • v

K U P IĘ  s ło ik i k o n fitu ro w e  7, ob ręcz 
kami gu n iow em l. Z g ło s ze n ia  ul. A k a  
d cm icka  8 m ieszk . 2. v

K R Ó L E  duże.i ra sy  sp rzeda ję , W ier 
nerstrnsse 152. t e le fo n  132— 65, na- - 
p rzec iw  Ką-sy S te fc zyk a . v

S P R Z E D A M  u b ran ie  cza rn o  w p rą ż
k i i g ra n ., kostium  p op ie la ty  ang,. 
trencz fu t r o  se ląk inow e d am sk ie  —  
su kn ię  c z a rn ą  w ełn . i jed w .. żak ie t 
b ia ły  p łó c ., lizesikę, p an to fe lk i; gran . 
z:u j)'Z . 35. k o tu rn y  37. n eseser koł 
d r Y  pąrńso l, p a ra so lk ę , onodn ik  s a 
m od z ia ło w y . K r ó l.  J a d w ig i n r  38 -
I I .  p „  m ies zk . 9 v

M U C H O Ł A P K I ,  b ib u łk i pap ierow e,
k o p e rty  .p ocztów k i, p a p ie r  lis tow y , 
m akatk i, obrusy, w suw ki flo w łosów  
po loca  po cenach hu rtow ych  „S p r z e  
daż W y s y łk o w a ” . W a rs za w a . S »p i 
ta ln a  10. t e le f .  210— 06 3589

P A R A S O L E  og rod ow e  sto lik i reot.au 
r a c y jn e , p a n to fe lk i K o lle ra  35, pó ł- 
buciki 37 sprzedam . M ik o ła ja  10; 
m i eszk a  n i »  sześć. 27196

L E Ż A K  k o lo ro w y  i ob ra z  W Y G R Z Y -  
W A L S K IE G O  tan io  sprzedam . L e g io  
n ó w  27, I I I .  p .. m ieszk . 12. 27452

P A T E F O N  P a r ! o fon  d w u śp rężyn ow y  
z  p ły ta m i do sp rzed a n ia , 0f  ̂ ^— 9 w - 
O rm ia ń sk a  15, I I .  P.. m. 7. 27711

S P R Z E D A M  m eszc ik i d rap ow e  nr -6 
b ie lizn ę  dam ską .p iżam ę m ęską. ul. 
(|hpdk lew icza  8, m ieszk an ie  7, bocz 
m i P o to ck ie g o . v

S E R W IS  6-osobow y. m a ryn a rk ę  ma 
rengo , spodn ie  pop ie la te  jasne duże, 
m a ry n a rk ę  g ra n a to w ą  średn ią , t.o 
robkę c ze rw on ą  dużą je s ie n n y  pop ie 
ła tą . śred n i, sp rzedam . P a w ła  ośm. 
(b o czn a  P io t r a )  5— 7. 27543

S P R Z E D A M  m a szyn ę  k ra w ie ck ą  —  
S in g e ra  p r a w ie  now ą. Lw ów 7, u lica  
K u lpa  rkow  ska 72. 27613

S P R Z E D A M  fu tro  8/4 m n rm le , dy 
wan am yrneńsk i k d im s , obrus. Z g ł o 
s z a ć : P iek a rsk ą  13, m. S. v

S P R Z E D A M  m aszynę do szycia  yę 
czn ą  W o s ta . Sakram en tek  36, d ozorca

S P R Z E D A M . 2 n a ry  k ra t do oki-oi 
i m. 70 cm. rozsu w ane. W iadom ość 
C łow a  6, m. 4. v

S P R Z E D A M  rcnw.ynę do szycia  pi er 
so ion iow ą . P a w lik o w s k ie g o  1, m . 1.

S P R Z E D A M  pat fo n e lek try c zn y  —  
z adap terem  i w zm ucn iaczern . u lica 
T o k a rz e w s k ;cgo 28, 11 P., m. 19,
o f ic y n y  0d 11— 8. 27816

S P R Z E D A M  zeg-tie-k k ?t>s/,on-kowy 
„Z e n !  t i r ’ i b iurko. K a z im ie rzo w sk a  
lir  29, I I .  p „  m ieszk . 4. 27814:

K U P I1 Ę  k ilk a  w iększych  ram , m ogą  
być 7. o b ra za m i lub bez. G łęboką 25, 
m ieszk . d w a . 27792

S P R Z E D A M  row er, za rzu tk ę  m ęską, 
k ostium  c za rn y  z  fu trem , p ie rzyn ę , 
podusz-ki. H o łó w k i 23. m . 7. o fic . v

S K Ó R Z A N Ą  ręk a w ic zk ę  z p ra w e j 
ręk i c iem n o  pop ie la tą  zgu b ion o  w 
n ied z ie lę  p o  po ł. na d rod ze  K u lp a r- 
k ow ak ie j. Z w ro t  zn w y  n agrod zen iem  
G a le r ia  ob ra zó w . O sso liń sk ich  tr z y .

S P R Z E D A M  p ięk n ego  ra fio w e g o  psa 
span io ln  6 m i es. i p ie rśc ion ek . W i a 
d om ość : Z ie lo n a  35, m . 6, o f ic .  I .  p.

T O R E B K Ę  dużą skó rzan ą  .rę k a w ic z 
ki, p a n to fle  na korku  37, w szys tko  
cza rn e , kupię. N a b ie la k a  43, m ieszka  
n ie  4, od 6 -te j*  27785

S P R Z E D A M  je s io n k ę  m ęską na w y 
sok iego , p ó łb u c ik i c za rn e  nr 4-1 i 
z ega rek  m ęski nn  rękę. W szy s tk o  w 
bard zo  dobrym  s ta n ie .  O g lą d a ć  od 
p ią te j. Żyżyńska  35. m . 3. v

S P R Z E D A M  k ilka  p rzedm io tów ’ ze 
sreb ra , p ie rśc ień  d iam en tow y , fu tro  
dam skie seU k iii p ra w d z iw y  bez r ę 
k a w ó w  do p r z e ró b k i, ja/k n o w e , ul. 
S karbkow ska  5, I I .  p., m . ośm . v

D O  sp rzed an ia  w ó zek  .sportowy i 
g łęb ok i p ra w ie  n ow y  k rem ow y, d w i«  
suk ienk i, źrebce  b rą zo w e  .'f/.c-pi/yc 
k ich  41, m. 4, d zw on ić  d w a  razy . v

S P R Z E D A M  k ilk a  m iękk ich  m ęskich 
kape lu szy . L is t y  Gaz. L w . 27745:

K U P IĘ  każdą ilość tw a rd ych  m e lo 
n ik ó w . G ó rn iak , skup i sp rzedaż  —  
K a z im ie r z o w s k a  35. v

U B R A N IE  g ra n a to w e  wr paski ty lko  
p ie rw szo rzęd n e  na w ysok iego  K U P IĘ  
L is t y  do G az. Lw . 27683

N A R Z U T Ę  na o tom an ę  2 X 3  m. ~- 
Stari i ga tu n ek  bardzo  dobry. W ia  
cl om o ś ć : F r ied r ich ó w  9, m . 5 (k o .  
n iec  O sso liń sk ich ) od goa , 3 -c le j.

S P R Z E D A M  o k a zy jn ie  •syp ia ln ię  o- 
r* z echow ą n ow oczesną  kom pletną  w 
p ie rw szo rzęd n ym  s ta n ie . Z g ło s z e n ia : 
Ż ó łk iew sk a  73. o f ic .  m. 21, —  od 
godz. 11— 2. 27670

P A T E F O N  s za fk o w y  z ad ap te rem  i 
w zm acn iaczem  sp rzedam  ul. K och a - 
n ow sk ięgo  79. I I .  p., m . 6 a . 27663

T R E N C Z  G A B A R D Y N O W Y  zie lon y ,
p r a w ie  now y na ś red n iego  szczupłe- 
g  osp rzedam  T a rn o w s k ie g o  12, m ie_ 
s ik a n ie  6, do godz. 5 -te j. 27732

S P R Z E D A M  t r ó jd z ie ln ą  ja sn ą  sza fę  
z. lu strem . S erbska  7, s to la rn ia  sklep

K U P IĘ  psychę s tó ł (o rzech  k au k a 
s k i).  L is to p a d a  23, m. 10, g . 5— 8.

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  —  na 
szczu p łego  1.65. pończochy m ęskie, 
c zó łenka  c za rn e  zam szow e 85. U lica  
D om aga  Mężów 6 C. m. 7. 27826

M IE S IĘ C Z N IK I  M ÓD nadeszły . Do 
n a b yc ia  w  K s ię g a rn i J. F O IT IK A ,  
L w ó w , B A T O R E G O  80 3651:

S P R Z E D A M  parce lę  200 an in i Z im n a  
W o d a . b lisko  d w o rca . K o rd eck iego  
nr 12 B. m ieszk . 8. 27728

S P R Z E D A M  m aszyn y  do rob ien ia  
w od y  sod ow e j. W a r s z ta t  ślusarsk i, 
Sob iesk iego  12.

M A S Z Y N Ę  S in g e ra  ga b in e tow ą  w
now ym  s tan ic  sprzedam , C hocim ska
n r  U  m ieszk . 6. 27726

S IN G E R A  m a s zyp ę  k raw iecką  w  d o . 
b rym  s tan ię  sprzedam . Chocim ska 11 
m ie s zk a n ie  »ześć . 27725

K U P IĘ  z ło ty  łańcuszek *  k r x y iy .
k iom  lub MatJką Boską. Z g ło s ze n ia  
od o~-6, sklep p a p ie ro w y , —  u lica  
K ra k o w sk a  9. 27834

S P R Z E D A M  u b ra n ie  n ow e  c i& m *
w  pasecziki n a  ś redn iego . Z im o ro w ir  
c za  10. I I .  p.. m. 20. v

S P R Z E D A M  2 d o jn e  k ozy  rasow e j 
capa, p iece k a flo w e  i kuchn ię. W ia  
dom ość : N o w y  L w ó w , ul, Gdańska 
sześć dom K rep sa  v

S P R Z E D A M  jed w a b n ą  cza rn ą  suknię 
w e łn ia n ą , ga rson kę b a n a n a  j n ow ą 
P a ra so lk ę , ul. J a d w ig i 29 mięsafka 
nia 9. od 13— 17. 27822

F O T O A P A R A T  klis/zowy 6x9 krupię. 
C ena, op is  G az. L w . 27822:

S P R Z E D A M  d o jn ą  kozę. W ia d o m o ść  
K a d y e g o  n r  23. 27827

F U T R O  fra n c u s k ie  kon ie , zu pe łn ie  
now e sp rzedam . S zym o n o w ic zó w  10; 
m ieszk . 4, m ięd zy  5— 7. v

K U P I Ę  dumek 2— 8 p o k o jo w y  z 0- 
g ro d em  od w ła ś c ic ie la . W iadom ość : 
ul. K u rk o w a  17. m . 8 27831

Z A M IE N IĘ  pończoszk i d z ie c in n e  n o 
w o  n r 5 na n r 7— 8. O rze s zk o w e ,1 
n r  11. m . sześć. v

K H J M  A R T Y S T Y C Z N Y  3 M . K W .,
elektr<-Sux, k u fe r  - sztvfa sprzedam . 
P la c  B e rn a rd yń sk i 2 a, m . 3. 28054

FO  T  O G R  A  F ó  W  z m a łoobra  »k o  w ym  i
apa ra tam i u a b. dobrych  w aru nkacn  
p r z y jm ie m y . S a p ieh y  39. 28053

S P R Z E D A M  u b ra n ie  sm ok in gow e i 
d y w a n  p e rsk i. J a ck a  4, m . 8. 27854

S P R Z E D A M  p led a n g ie ls k i,  koc, por 
t ie r y  p lu szow e, d yw an  am yrneński 
(w y m a g a ją c y  n a p ra w y ).  Ł y c z a k o w 
ska 7. mjoHak. 15 27873

S P R Z E D A M  n ow y  p łasacz b rą zo w y  
w kaszę  i tak ą  spódn iczkę  na  śre 
du ią . /.loty zega rek  m ęsk i, p łaszcz 
nteski w io s en n y  m e iton , suk ienkę 
bordo jedw abn ą  żo rż e tę  na i
c za rn e  Ła m »zó w k i n r  88 oyats F is łiar 
m on ię . O g ląd ać  od godz*. 4., L eo n a
S ap iehy 5 a , I .  P. drz,wi 8. 27871

K U P IĘ  k ap iszon  i m u fkę  aelfik ino-
w ą, b o tk i n r  85, c iep ły  sz la frok  dam  
ski, T a rn o w s k ie g o  7. m . sześć. 27S84

K U R T K A  skórzana  do s p r z e d a n ia ; 
D z in łyń sk ich  14, m. 7. v

P E L I K A N  z ło te  p ió ro  dn ia  22. bm .
zo s ta w iłem  pray ok ien ku  B iu ro  og ł. 
Gaz.. L w .  P a n o w ie  k tó r z y  b y li w ó w 
czas  ye m ną, zechcą ła s k a w ie  zg7o- 
sić do G az. L w . n r  27882: za  z w ro t
w y n a g ro d zę  300 zJ ł

S P R Z E D A M  n ow e  c zó łen k a  c z a r n i
36— 37, R u tow sk iego  23, m ieszk . 21- 
do godz. 1 3 -te i. 2787i

S P R Z E D A M  ten isów k i nr 37, w e łn ią
ną spódn iczkę b ła w a to w ą . O g lą d a ć  * 
god z. 11— 13, K och a n ow sk iego  14 —  
m ioszk . 4. ▼

L O D O W N IA  i v:Ó7.ek s p o r to w y  a 
budką do sp rzed a n ia . S łon eczn a  18,
I I .  P., rn. 6 f

K U P IĘ  o d b io rn ik  . w zm a cn ia cz  g ło 
śny. A lek san d row icza  15, m ieszk . 4 ; 
god z. 18— 19. v

S P R Z E D A M  sukienkę g ra n a to w ą , —  
żak ie t k ostiu m ow y, lisa  s reb rn ego , 
o g o n y  z n ieb iesk iego  lisa , m ęski ze 
ga rek  now oczesny m a rk ow y , sta łu g i 
m a larsk i© . L is top ad a  57, m. d w a . ©

F U T R O  dam sk ie , stan p ie rw s zo r z ę 
d n y . sprzedam . Śniadeckich 3, m ie 
szkan ie  3, godz. 2— 5. 27770

O K A Z Y J N IE  sp rzedam  now ą b ia łą  
b luzeczkę a n g o ra  d la  P a n ien k i, let_ 
n ie  p a n to fle  sk ó rzan e  n r  37 ; N a b ie -  
la-ka B oczn a  37 a, domek. I .  p ię tro 
w y, od 6 ba— 8 w iecz. ▼

P Ó L B U C IK I  c za rn e  now e 52 z a m ie 
n ię na b rą zow e  4 1 —42 u żyw ane. —  
L is t y  Gaz. L w . 27764:

N O W E  ja s n e  u b ran ie , p ie rw s zo rzę 
dne 173 cm. na tęższego , sp rzed a m : 
S tr y js k a  74, m. 11. Od 6 t e j  w iecz.

K U P IĘ  w e łn ia n ą  suk ienkę w  d o 
b rym  stan ie. ŻóJkjewrska 187, o f ic y 
ny d rzw i 19. 277G9

K U P IĘ  fu tro  dam sk ie  k rym kę, sel- 
skin . stan  p ie rw szo rzęd n y . L is ty  do 
G az  W .  n r 27771 : ________________

K U P IĘ  w  S am borze , S try ju , G ródek 
Jag. o b ra z y  po lsk ich  m a la rzy , per- 
ak io , sm yrn eń sk ie , s trzy żon e  d yw a 
ny, za rzu tk ę  jes ion kę, pó fB ucik i m ę 
sk ie  43. Gaz L w . n r  27772:

S P R Z E D A M  sow ieck i redu k tor i kora 
p ie t do c ię c ia  i. spaw an ia . C hm ielów  
sk iego 5, przez p o d w ó rze  na  p raw o ,
T. p.^ m ieszk , 11 27754

S R Z K D A M  w ózek  d z iec in n y  sp o r to 
w y  i tap czan  ż e la zn y  z s ia tk ą , ul. 
K o ch an ow sk iego  73, m . 6. 27757

S P R Z E D A M  k ilim y , kom b inezon  —
m os/.ty dam skie 37ł/s. K o rd eck iego  
n r  U ,  m ieszk . 4 27756

B IE L IŹ N IA R K Ę  z s zu flad am i n a j
ch ę tn ie j ja s n ą , kupię z a ra z ,  S za jn o  
chv 1, sk lep  p a p ie r o w y . - 27755

Ś N IE G O W C E  d z ie c in n o  n a  2 i 8 
la tk a  ty lk o  w  dob rym  s tan ie  —  oraz  
dam sk ie  n r  37 kup ię . O g ło s zen ia  —  
K s ię g a rn ia ,  B A T O R E G O  30. 27749

S P R Z E D A M  k s ią żk i: P ro u s ta  cześć 
I I — IV .  Kabfclu is. ScHuiz, H esse  —  
C eli ne, P la to n  (tłu m . W itw ic k ie g o ) 
i inne. O fe r ty  sk ładać do. A d m in :  
Gaz. L w . % podan iem  adresu  27791

S W E T E R K I  d z ie c in n e  p ó łto ra  ro c z 
ne* p rasę do ow oców  „sprzedam , ul. 
K ra szew sk iego  19, m . 6. v

P A P I E R  —  m a te r ia ły  p iśm ienne w
f i r m ie  „M a izu r”  —  W a rs z a w a  —  
P l.  M iro w sk i 8. v

S P Ó Ł D Z IE L N IE ,  S K L E P Y !  S ta le  
d o s ta rc za m y  po cenach  hu rtow ych  
za  za lic z e n ie m  p ocztow ym  a rtyk u ły  
p iśm ien n e , gosp od ars tw a  dom ow ego, 
g a la n te r ię  i kosm etykę. P rz e d s ta w i
c ie le  p oszu k iw an i. C en n ik i na  żąda 
n ie . S k ładn ica  A r ty k u łó w  P iś m ie n 
nych. W a rs za w a , G ró je ck a  80. v

K A N A P K Ę  k lu bow ą  gk órzan ą  n ie 
uszkodzoną b rązow ą sprzedam . U lic a  
G ro t tg e ra  10, m . 6. 27961

W Ę D K A R S K I  S P R Z Ę T  „S u m  * W a r-
szaw a_ Z ło ta  83. r ó g  Ż e la zn e j obsłu
g u je  k lie n tó w  p r o w in c j i .  v

S P R Z E D A M  suk ienkę z ie lo n ą  w e ł 
n ian ą , sk ro jon ą  cza rn ą  spódniczkę, 
c za rn ą  torebkę, c zó łen k a  „ B a l l y ”  35 
kom p let p la żo w y , K a z im ie rzo w sk a  
n r 29 I I .  p .. m ieszk . 4. v

S P R Z E D A M  e le g a n ck ie  m e s z ty '4 1 ;  
S zeptyck ich  6, m ies zk . 9, v

S P R Z E D A M  suknię cza rn ą  w e łn ia n a  
żo rże ta . W o jc ie ch a  2, m ieszkan ie  4 : 
t r z y  d n i, god z . 8— 5. v

S P R Z E D A M  g ra n a to w y  p łaszczyk  
z im ow y  na  ch łopca la t  15 o ra z  ko- 
w e rk o t na  p ryczesy  ul. P iłsu d sk ie go  
17 a, I.tl. p. m ies zk . 7 v

K O M P L E T  d łu g i z ie lo n o  - ja sn y  —  
z kapeluszem , s za l c z a rn y  je d w a b n y  
m aszyn ę d o  szycia  sp rzedam , u lica  
S zopena  6, m ieszk . 4. v

H A R M O N IĘ  ch rom atyczn ą  n ow ą —  
sprzedam . Ł y cza k ow sk a  10, m . 7.

DO  sp rzedan ia  c za rn e  m ęskie m eszty  
n r  42. F ran c iszk ań sk a  19 m ieszk . 5 
od god z. 17— 19. 27950

S P R Z E D A M  m a szyn k ę  do w y c is k a 
n ia  ow oców , 6 ja sn ych  k rzese ł f o t e 
lik ó w  n ow y  sm ok in g . L in d e g o  6/5.

S P R Z E D A M  m eb le , lustro, d yw an , 
b ie lizn ę  i in n e  r z e c z y ; od 4 do 7, 
K och a n ow sk iego  26. m. 9. v

S P R Z E D A M  kredens s tó ł. k rzes ła  i 
b a lię , ły c z a k o w s k a  47 m . 7. v

S P R Z E D A M  p o w e  p iękn e łódki g r a  
n a tow e , słupek, nr 37 i s k ro jo n y  
w y k W in ln y  luksusowy kostium  b fa 
ły .  W ia d om ość  te le fon  n r  103— 70, 
od  g o d z . 8 do 4 v

S P R Z E D A M  dyw an  p ersk i zn is z c zo 
na, T a rn o w s k ie g o  n r 97* p a r te r , —  
od  6 - te j p o  pot*- S



S Z T U K I  P I Ę K N E
L u źn e  zeszyty . 

A rch itek tu ra , rze źb a , m a la rs tw o , 
g r a f ik a ,  zd ob n ic tw o , m o n o g ra 
f ie .  W y s y łk a  na  p ro w in c ję  za  
za lic zen iem . Cennitk na  ż ą d a n ie . 

K S IĘ G A R N IA  H . Ł O  P IE Ń S K I ,  
L w ó w , —  K o p e rn ik a  12, 3638

Gajeniem M a m a
W s t q ż S d  -  L e p y  n u  m u c h y

H U R T

ST. N A TO U FF
W a rs za w a  —  T w a rd a  n r  38.
Z a l ic z e n ia  p ocztow e . 3494

BOR iilDlOi!
G A L A N T E R I I
S t . G A S S O N
Warszawo —  6 Sierpnia II.
p o l«c a  K upcom  p o  cenach  n i

sk ich  K io p a t r y w a u i.  s i j  w e  

w s z e lk ie  a r tyk u ły : 

G A L A N T E R IA .  S Z T U C Z N A  B I 

Ż U T E R IA .  K O S M E T Y K A  O R A Z  

A R T Y K U Ł Y  D O M O W E G O  

U Ż Y T K U .

W y sy ła m y  x a  za lic z en iem . K a ta _  

lo g i  na  żąd an ie . 8542

I KUPNO —  SFSZEPAŹ I
M A S Z Y N Ę  do  a *yc l£  k ry tą  p ie rś c te  
l i lo w ą  sp rzedam . K le P a ro w a k *  c z te ry  
I ,  p._ m ies zk . ośm . 28029

K U P IĘ  P I A N I N O  lub F O R T E P IA N
k ró tk i k rzy żo w y . P ie k a rs k a  c z te rn a 
śc ie , m ieszkan ie  sześć. 28046

K S IĄ Ż K I  p o lsk ie  kupu ję. L is ty  s c e 
n ą  Gaz. L w . n r  25700 
V .............   - ........  '......... ............................................................................................
F U T R O  se lsk in ow e  ta n io  sprzedam . 
B a rsk a  6, m ieszk . 10. 28024
   ‘i— -----
D W IE  S U K N IE  jedw abn e, w iz y to w e  
c iem n o  - 'z ie lo n a  i b łę k itn a  n a  eaczu 
p łą  o r a *  m ig d a ło w y  S W E T E R  dam 
sk i sp rzed am . O bertyń aka  m ie 
szk a n ie  8, od 14-— 16. 8696

F IR M A  „S P R Z Ę T  R Y B A C K I”  p o leca
w  w ie lk im  w y b o rz e  m uszk i na pstrą  
g i i  łososie., W ęd z isk a  k le jon e . K om 
p le ty  ży łek  i  h a czyk ów . S iec i i  p łó t
na ryb ack ie , W a rsza w a , Sm olna 18.

| W OLNE POSADY |

5 S Z O F E R Ó W  m ech a n ik ó w  p r z y j 
m ie  z a ra z  f i r m a  B a cu lit  In d u s tr ie  
u. Handelsgejs. m . b. H .  K ra k a u  —  
A b t .  B a co n  K o n se iw en fa b r ik  L e m 
b e rg . Z g ło s z e n ia : Ż ó łk iew sk a  223/25 
T ra n s p o r t .  27859

P O L S K IE  P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  —  
.B U D O W L A N E  poszuku je m u ra rzy , 
c ieś li, rob o tn ik ów . —  R esp ek tow an e  
A u s w e is y . S p ra w y  A rb e its a m tu  z a 
ła tw ia  f irm a . Z u sa tze  i  w y ż y w ie n ie  
za p ew n ion e . L is ty  G az. L w , 27762

M IE J S K A  K o le j  E lek try c zn a  p r z y j 
m ie  natych m iast s tra ża k ó w . Z g ła 
szać  s ię  w  b iu r z e  P e rson a ln ym  —  
W u le ck a  4. 3649

A S A .  G L A S F A B R IK  S T R Y J , poszu 
ku je  n a ty ch m ia s t ś lu sa rzy , to k a rzy , 
s to la rzy , b la ch a rzy , m o n te ró w  g a zo 
w ych  e lek tryczn ych  m on terów ’ sh iż . 
bę w a r to w n ic zą  i rob o tn ik ów . M ie 
s zk a n ie  fa b r y c z n e  i kuchnia do d y 
sp o zy c ji. Z g ło s zen ia  A S A .  V e rk a u fs -  
zen tra le , L w ó w , K ró lew sk a  9. 27515

P O L S K A  f i r m a  b u d ow lan a  na  p r o 
w in c ji p oszu k u ją  u rzędn ika  do z a 
ła tw ia n ia  sp raw  w  U rzęd a ch  N ie 
m ieck ich , zaku p  m a te r ia łó w  d r z e w , 
nych . P ożąd an y  fa ch ow iec  bu dow la 
n y  lub d rzew n y . O fe r ty  do A d m in  i 
G az. L w .  n r  27422

PO S Z U K U JE M Y  od  za ra z  d la  n sze . 
go  oddzia łu  w  m ieśc ie  p ow ia tow ym  
G a lic ji S ch ach tm e is trów  i p rz o d o w 
n ików , obezn an ych  z budow ą d róg . 
P ie rw szeń s tw o  ze  zna jom ością  1ę*v- 
ka n iem ieck iego . M ieszkam c i w y ż y 
w ien ie  zapew n ion e. —  L is ty  Gazeta 
L w o w s k a  26823

M IE J S K A  K o le j  E le k try c zn a  p r z y j 
m ie  n a tych m ias t ry m a rzy , g iod la ray  
o r a *  T o b o tn ik ó w  do budow y  to ró w . 
Z g ła s za ć  s i «  w  b iu rze  P e rs o n a ln y m  
iW ulecka 4. 3648

P O S Z U K U J E M Y  oberm ecH an fka  H u
sa rza  to k a r za  do w a rs z ta tu  M . T .  S. 
w  K on iu szkach  S iem ian ow sk ich  koło 
Rudek. M ies zk a n ie , u tr zy m a n ie  za 
p ew n ion e . Z g ło s z e n ia  na  m ie jscu  —  
lub p is em n ie  27635

D R O G G M IS T R Z E  (S ch a ch m e is te r ). 
m o n te rzy , m aszyn iśc i, s to la rz e , k o 
w a le ,  p o szu k iw a n i n a tych m ias t, w y _  
ja zd  na  p r o w in c ję ;  w ysok a  p ła ca , 
u tr zy m a n ie  b e zp ła tn e , p r z y d z ia ł  g a r  
der oby . Gaz. L w .  27573

M A J S T R A  c ie s ie lsk ieg o  i 6-ciu  c ie 
ś li, m a js tra  m u ra rs k ie g o  i 6-ciu  mu 
r a r z y  poszuku jem y na tych m ias t n a  
b lisk i W sch ód . W y s o k a  p łaca , p e ł
n e  w o js k o w e  w y ży w ie n ie  i m ies zk a 
n ie  b ezp ła tn e . P r z y d z ia ł  u bran ia  i 
b ie lizn y . L is t y  G az. L w . 27459

A G E N C I  p o r t r e to w i n a  dob rych  w a  
ru nkach  p oszu k iw a n i, , ,S tud io“  —  
W a rs z a w a ’ * P l .  N a p o leon a  4. 3616

P O T R Z E B N A  do kuchn i a g o to w a 
n iem  d z iew czyn a  od 200 z ł .  W iad o_  
m ość : Sap ieh y  81, S te fa n ó w , 27590

S Ł U Ż Ą C Ą  czys tą , m łodą , skrom ną, 
n atychm iast p rzy jm ę , u/l. K o p e rn ik a
12. m . 19, o f ic y n y .  27644

R O B O T N IC E  do lek k ie j, fa b ry c zn e j 
p rą c y  z a r a z  p o trzeb n e . „ S y n t e i ic a "  
S zp ita ln a  23, u p. W e b e ra . 27716

Z A K Ł A D  D E N T Y S T Y C Z N Y ,.  P IE -  
K A R 3 K 3  3, p r z y jm ie  tech n ika  na 
dobrych  w aru n kach . 3630

S A M O D Z IE L N A  p a n n a , m ó w ią c a  po 
n iem iecku  do bu fetu  zostan ie n a tych  
m ja s t  p rzy ję ta . O sob is te  zg ło s zen ia  
g o d z . S— 9 przed  po łu dn iem . C u k ier
n ia , u l. A k a d em ick a  5. v

E N E R G IC Z N A  p an i łub p a n n a  m ó 
w ią c a  PO n iem iecku  z o s ta n ie  jak o  
b lokerka  natych m iast p r z y ję ta .  O so
b is te  zg ło s zen ia  god z. 8— 9 p rzed  
po łudn iem , C u k ie rn ia  u lic a  A k a 
dem icka 5. L w ó w . v

S Ł U Ż Ą C A  m łod a  do p ra cy  w  restau  
r a c j i  i pom ocy d om ow e j potrzebn a . 
M ie s zk a n ie  w ra z  z u trzym an iem . —  
Z g ło s z e n ia :  R e s ta u ra c ja  u l. Ł y 
czak ow sk a  17. 27646

S T O L A R Z A  ra m k a rza  s ta rs zego  w ie  
k łem , postuku ję. O ddam  w a rs z ta t  do 
s p ó łk i. L is t y  G az. L w .  27647

U C Z N I  d0 p ra k tyk i p r z y jm ie  zak ład  
in s ta la c y jn y  i  ś lu sa rn ia  u lica
Ł y cza k o w sk a  15. ~ ~ 27796

IN T E L ,  pan ien k a  m iłe j  p o w ie rz ch o w  
ności z o s ta n ie  n a ty ch m ia s t p r z y ję ta  
do d w u le tn ie g o  d z ieck a . Z g ło s zen ia ; 
B a rto s za  G łow ack iego  30. Sochacka.

D O C H O D Z Ą C A  na  c a ły  d z ień  z d o . 
b rem  g o to w a n iem  zo s ta n ie  n a tych 
m ia s t  p r z y ję ta .  Z g ło s z e n ia  B a r to s za  
G łow a ck iego  30, P ie k a rn ia . 27685

P R A K T Y K A N T  do nau k i b la c h a r -  
a tw a z o s ta n ie  p r z y ję ty .  F -a  T r e | e h e r  
L w ó w  K ośc iu szk i 24. 27687

t  A N I E L A  B A R W IŃ S K A
N a ju k och ań sza  M a tk a  i Ż on a  

I u rod ź. 7. 9. 1899, zm a r ła  d n ia  
I 27. 7. 1943 po c iężk ich  c ie rp ie -  
] Ilia ch , za o p a trzo n a  Sw . Sakra- 
| m eritam i. P o g r z e b  od b ęd z ;e s ię  
I dn ia  29. lip ca  1943 r. o  g o d z in ie  
1 5 -te j P o  po ł. z Ł o m u  P rzed p o - 
s g r z eb o w eg o  u l. K och an ow sk iego  
| 1. 94, do g ro b o w ca  rod z in n ego  
I na cm en ta rzu  Ł yczak ow sk im . —  

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  o d 
będzie  s ię  w  sobo tę  d n ia  31-go- 

I Ijp ca  1943 w  kośc ie le  św . M a r i i  
! M a gd a len y  o god z. 9 -te j ran o .
1 Z a m ia s t  k w ia tó w  p r o s i  s ię o 
| d a tk i na  P .  K . O.

C ó rk a . M ąż, R o d z in a

t W  d ru gą  roczn icę  śm ierci śp. I 
W Ł A D Y S Ł A W A  (H U R K O W - 

j S K IE G O  o d p ra w i s ię  w  sobotę I 
j d n ia  31. lip ca  1943 0 godz. 7-m e j [ 
I ra n o  w  kośc ie le  p a r a f ia ln y m  w  j 
i L ew a n ó w ce  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A  i 
? Ł O B N E  za  spokó j J e g o  duszy  —  | 
| na k tó re  zap rasza  K re w n y c h , f 

/Znajomych i  K o le g ó w  B ra t.

t Za  spokój duszy ś.° p P IO 
T R A  J A N C Z U R Y  o d b ę d z ie ! 

j Się M S Z A  ŚW . Ż A Ł O B N A  w  so- f 
I bote 31. Ijp ca  b r. o g o d z in ie  7.
| ran o  w  k o ś c ie le  Św. W in c e n te g o  I 
\ a P a u lo  p rzy  ul. D w e rn ick ie g o  
l na k tó rą  z a p ra s za ją  K re w n y c h , J 
| P r z y ja c ió ł  i Z n a jom ych

R od z ice  i  B ra t  z B ra to w ą . I

P O T R Z E B N A  p a n n a  do d z ieck a  In 
te l ig e n tn a , u czc iw a , z  lep szego  do
m u, ul. R o m a n o w ic za  9, m ie s zk . 3 
od  *6— 7 w ie c zo rem . 27733

P O T R Z E B N I  d w a j tech n icy  b u d ów , 
la n i.  Z a p ła ta  w ed le  u m ow y. L is t y  
n a ty ch m ia s t d o  G az. L w . 27807

P O T R Z E B N I  b u d ow la n i rob o tn icy  
fa ch o w cy  i  pom oc fa c h o w a  do p ry w . 
f i r m y  b u d o w la n e j. N a ileży te  w y n a 
g ro d zen ie . P r a c a  n a  m ie jscu . L is ty  
do G a*. L w . 27806 ___________________

S E K R E T A R K A  * «  zm ajom oScią  m a .
szyn y  lis ty  p ła c  i k o re sp o n d en c ji 
do f i r m y  b u d ow lan e j Ła dob rym  w y 
n a g ro d zen iem . G az . L w .  27808

P R Z Y J M IE M Y  od z a ra z  4 p o r t ie 
r ó w  i s tró żó w  d z ien n o  - nocnych  o . 
r a z  2 w o źn icó w . Z g ło s z e n ia : F irm a  
B e tten  - H eu er. M a b o lfa b r ik en  —  
L em b e rg , Sup i ń sk iego  7. 276S0

P O T R Z E B N I  n a tych m ias t n a  P r o 
w in c ję  do n iem ie ck ie j b u d ow lan e j 
f i r m y  m a js t r o w ie  i p om ocn i robot
n icy ; M u ra rze , s to la r z e ,  m a la r z e  —  
kow a le , .oprócz w y s o k ie j za p ła ty  —• 
m ies zk a n ie  i w y ż y w ie n ie  b e zp ła tn ie  
L is t y  do G az. L w .  27737:

S Ł U Ż Ą C A  - P O L K A  do w s zy s tk ie g o  
z g o to w a n iem  p o trz e b n a  natych m iast 
N A  P R O W IN C J E .  Z g ło s z e n ia  u lica  
św . A n n y  9, m ies zk a n ie  3. m ięd zy  
g od z . 3 0— 12, 8— 5. • 27837;  - -
N IE M IE C K IE  T O W . A K C Y J N E  p o 
szu ku je  n a tych m ias t u c zc iw e j, p r a 
c o w ite j  k o b ie ty  do sp rzą ta n ia . W ik t  
i  Zusatz 2 za p ew n io n y . Z g ło s zen ia : 
O sram  A G . L em b erg , W eh rm ach t- 
strasse 12/14. v

A P T E K A  w  T u rce  n / S try jem  poszu 
k u je  n a  s ta łą  posadę m a g is tr a  (ę )  
lu ó  a sys ten ta  (k ę ) .  W a ru n k i w ra z  
Z ży c io ry sem  p ro szę  podać. 3681

R O B O T N IK A  s iln e g o  f iz y c zn ie  p r z y j  
m ę n a tych m ias t na  s ta łe . F r ie d r i 
ch ów  5, m . 3, od g o d z . 8— 16. 3697

K U  O H  A R K Ę  d0  w s zy s tk ie g o  —  siłę 
p ierw szorzędn ą , uczciw ą, sam otn ą  na  
p ro w in c ję  ew en t. w e  L w o w ie  p r z y j 
m ę n a tych m ias t do domiu n iem ie c  
k ie g o . B aden ich  12, I .  p ., m , o.

P A N N Ę  do 2 -ga d z ie c i 5V* i 1V« 
la t, in te l . ,  k w a li f ik o w a n ą  g ra ją c ą  
b .d ob rze  n a  fo r te p ia n ie ,  p r z y jm ę  
od  z a ra z .  Dom  n iem ie ck i. B aden ich
12. I .  ,p , m . 5. 27868

L A N D W  Z E N T R A L S T E L L E  poszu
k u je  d o  2a ło żen ia  i p ro w a d zen ia  su
s za rn i z ie m n ia k ó w  jad a ln ych , ja k o -  
też  do  o g ó ln y c h  tech n iczn ych  rob ó t, 
zd o ln ego  fa ch o w ca  z  kup ieck im i w ia  
dom ośc iam i. J ęz . n iem . pożądany. 
Z g ło s zen ia  w  ję zyk u  n iem .. z  o d p i
sam i św ia d ec tw  i  f o t o g r a f ią  do Id m  
Gaa. L w .  p od  n r  3657»

L A N  D W . Z E N  T  R A  L  V  E R  W  A L T U  N G
, poszu ku je  n a tych m iast w  D ys tr . G a 
l ic ja  dośw iad czon ego  fa ch ow ca  do 
sw kóM  d r z e w n e j.  Z g ło s z e n ia  w  Jęz. 
n iem . z ży c io ry s em  i odp isam i ś w ia  
ductw  o ra z  fo t o g r a f ią  do A d m . G a* 
L w . i»od n r  3658:

F O T O L A B O R A N T  ( K A )  o r a z  s iły
p om ocn icze  żeńsk ie  m o gą  -się zg ło s ić  
„C am era**, A k ad em ick a  14. 27863

F R Y Z J E R K I  dam sk ie , f r y z je r ó w  m ę 
skich, m an ik u rzys tk ę  p ra k ty k a n ta  i 
P ra k tyk a n tk ę  p r z y jm ie  f r y z j e r  M a- 
k a ru ch a , K o p e rn ik a  12 27874

POSAD P O S Z U K U JĄ "^ ]

M A S Z Y N IS T K A  P o lk a , p isząca  b ie 
g le  po n iem iecku  (ro c zn a  p ra k ty k a ) 
p oszu ku je  p osady . O fe r ty  do A d m in :  
G az. L w .  n r  27645

P Ó L K A ,  ś red n ie  w yk s z ta łc en ie , n ie 
m ieck ie , u k ra iń sk ie , d o św iad czon a  
p ed agog icak a . g o sp od a rn a  z  sześcio
le tn ią  có recką , szuka z a ję c ia  n a  
p r o w in c j i ,  ty lk o  za  u trzym an ie . L i  
s ty  do G az. L w . 3641

P O S A D Ę  p o r t ie r a  p r z y jm ę . L is ty
do Gaz. L w . 27821

S P R Z E D A W C A  z b ra n ży  k s ię g a rsk o  
p a p ie rn ic z e j ,  szuka p ra cy . N a jc h ę t 
n ie j na  p r o w in c j i .  Ł a s k a w e  lis ty  
do G a*. L w .  27820

P O S A D Ę  go sp od yn i obe jm ę  n a tych 
m ia s t  ; p ra cow a łam  w  p en s jon a ta ch  
w  K r y n ic y . L is ty  G az. L w . 27983

L E K A R Z  w e te ry n a r ii,  k a w a le r , m ło 
dy. p oszu ku je  posady, n a jc h ę tn ie j w  
L ie g e n s c h a fc ie .  O fe r ty  G. L .  27748;

m r ; m a i i e  n
R E S T A U R A C J Ę  *  kon ces ją  w «  L w o  
w ie  lub na  p r o w in c j i  z  p rzy d z ia łem  
p rzy s tą p ię  do  sp ó łk i hib w y d z ie r ż a 
w ię  od w ła ś c ic ie la . G a z . L w . 27491

P R Z E P R O W A D Z K I  o ra z  w s ze lk ie  r o 
b o ty  końm i w yk on u ję  ta n io . C h rza 
now sk ie j 4, p a r te r  lew y. tel. 291-01.

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A  
m a s z y n i e  k o n c e s j o n o w a n e  
B IU R O  ..R E K O R D ”  W A Ł O W A  19.

A D W O K A T  kon sys to rsk i w  sp ra 
w a ch  ro zw o d o w y ch  M. B a h ryn iw sk y j 
ul. D ąb czań sk ia j 7 m . 4 (b o czn a  O s
s o liń s k ic h ) g  8-9 i 16.18 te i.  263-46

S W A T  dysk re tn y  p ośred n iczy  w  m a i 
żeń s tw ach . Z g ło s zen ia ; M . Suda —  
Z b o rów , S a h a jd a czn ego  10. 3640

A R Y J S K IE G O  poch odzen ia  dow ody  
p rzep row a d za , m e try k i w y d o b y w a  
(z e  w szys tk ich  k r a jó w ) h era ld yk  —  
(S ip p e jifo ra ch e r , D r  D. M u d ro tzk y j, 
K ra k ó w , R e to ry k a  17. m. 4 W ied eń  
110, T iirk en sch a u zs tr . 1. 3574

K O N C . B IU R O  D r. E. G rieąa , S y 
kstuska 14, T te l- 276-26, w ykon u je?  
T łu m aczen ia , p rzep isyw an ia  na M A 
S Z Y N IE , P O D A N IA  -  w sze lk ie  p ra 
ce  p raw n icze . uaukow o-techn iczne .

F O T O G R A F IE  le g itym a cy jn e  na P O 
C Z E K A N IU ,  a r tys tyc zn e  p o r t r e t y  w y  
lconuje n a jta n ie j szybko —  p iękn ie 
Z A K Ł A D  / A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F II ,  —  L w ó w . Z yb lik iew ic za  21.

B IU S T O N O S Z E ! fa ch ow o  —  szybko 
w y k o n u je  p ra c o w n ia . L W Ó W , C z a r 
n ieck iego  t r z y  m . je d en  3481

R Ę K A W IC Z K I  s z y ję  z  d o s ta rczon e
g o  m a te r ia łu , p r zy jm u ję  n a p ra w k i ; 
D w e rn ick ie g o  7, m. 4. 27709

W E Z M Ę  za  s w o je  d z iew czyn k ę  S— 4 
le tn ią  b lon d yn k ę  o  n ieb iesk ich  
oczach . L -s iy  G az. L w . 27690

W Ó Z K Ó W  d z ie c in n ych  n a p ra w a  i- od 
n a w ia n ie . K och a  n ew sk ie g o  c z te ry , 
ś lu sa rn ia  w  podw órzu . 27661

P O D A N IA ,  w y p e łn ia n ie  d ru k ów  —  
p rze p is y w a n ie  na m aszyn ie  —  w yk o  
n u je  K on ces . B IU R O  P O D A Ń  I  P I 
S A N I A  N A  M A S Z Y N IE  —  K O Ł Ł Ą 
T A J A  1. H . p ., m ie s zk . U  v

O B IA D Y  sm a ezn e  d o m o w e , w y d a ję  i
K u rk o w a  42, m . 1, v

Z R O B IĘ  rob o tę  k raw ieciką  &a buc ik i 
lub p ó łb u c ik i n r  45. L is t y  A d m in ;  
G a*. L w . n r 27751:

W Y K O N U J Ę  obuw ie n ow e  —  o r a z  
p rzerab iam  i r e p e ru ję  u żyw a n e  t a 
n io . Z g ło s zen ia  l is to w n e  do  A d m in . 
G az. L w , n r  27907

R O Z W O D Y  zgodne, n ie z g o d n e  .p o 
rad y  dyp lom , p ra w n ik , ob roń ca  kon  
sys to rsk i R ó ży ck i W a rs z a w a , u lic a  
W s p ó ln a  49, m . 4 v

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A ,  u lica  
Z Y B L IK IE W IC Z A  39. 26187

jT cTu  b y
Z G U B IO N O  w  parku  S try ja k im  z ie «  
lo n ą  to reb k ę  z  dow odem  osob is tym  
A n n y  B u rak  i A u sw e is em  n a  n a 
zw is k o  A n n a  W a n io . Z n a la zc ę  p r o 
szę o z w ro t  za  w yn a g rod zen iem  ul. 
D łu g ts z a  37. m. 10. 27846

Z G U B IO N O  A u sw e is  studenck i n r 
200 w yd a n y  p rze z  S taa tlich e  L an d - 
w ir ts ch a ft lich e  Fach ku rse  A u sen - 
s te lle  D ub lany, M a r ia  R om an ow sk a . 
Z w ro t  za  w yn a g rod zen iem . 27703

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  1 U  w y 
d a n y  p r z e z  9 L e d e r fa b r ik  o r a z  m e 
tryk ę  u rod zen ia  ja k o te ż  ka rtę  r e je _  
s tra c y jn ą  A rb e itsa m tu  na n a zw isk o  
H e le n a  M u ller, L w ó w , S ta rk a  3

Z G U B IO N O  K S IĄ Ż K Ę  fran cu sk ą  —
w ra z  z ręk op isam i w  t ra m w a ju  10, 
w  sobotę 24 lip ca . Z w ro t  za  w y n a . 
g ro d z e n ie m : K S IĘ G A R N IA  M . K O 
W A L S K I .  L E G IO N Ó W  19. ' 3656

S K R A D Z IO N O  d o k u m en t_  r e je s t r a 
c y jn y  , ,K r a ft fa h r z e u g b r le fn d la  sa_ 
m ochodu c ię ż a ro w e g o  T em p o  —  nr 
112804 f i r m y  Schernker Co. G. m . 
b. H . L w ó w . —  O s trzega  s ię  p rzed  
nadużyciem . v

Z G U B IO N O  A u s w e is  n a  n a zw isk o  
B u d zy łło  D a r ia , w y s ta w io n y  p r z e z  
B ank  e m is y jn y ;  —  p rze s tr z e g a  s ię  
p rzed  nadużyciem . v

S K R A D Z IO N O  p a szp o rt sow ieck i i 
m e tryk ę  ślubu n a  n a zw is k o  A n n a  
B R O D Y  K . v

‘ S K R A D Z IO N O  m etryk ę  i s ow ieck i 
p a s zp o rt  n a  n azw . H e le n a  G ła z . v

A U S W E IS ,  p a s zp o r t  sow ieck i, ‘w y 
c ią g  m e try k i,  z d ję c ia  do K e n n k a r ty  
sk rad z ion o  w  n ie d z ie lę  26. 7. —  n a  
n a zw isk o  M is ie w ic z  W ik t o r ; p ro s zę  
o zwrot- d ok u m en tów  za  w y n a g r .

Z G U B IO N O  dow ód  osob is ty  i m e ld u  
nek  P o l ic j i  p rzy  K a s ie  U b e z p ie c z a ln i 
23. 7. 1943. Z w ro t  za  w y n a g ro d z e 
n iem  B il ic z  A d o l f ,  P e rs en k ó w k a  20.

S K R A D Z IO N O  w  t r a m w a ju  le g it y 
m a c ję  k o le jo w ą  i  A u sw e is  n a  n a 
z w isk o  O błnk  F ra n c is zk a  zam ieszk a
ła  S zep tyck ich  10. m . 17. 27799

D N IA  24. 7. 1943 m ięd zy  godz. 11 a
13 zgu b ion o  p o r t fe l  z  dokum en tam i 
n a  p rze s trz en i u l. D w e rn ic k ie g o  i  
B o g d a n ó w k ą  na  n a zw is k o  M ro zek  
A n to n i ,  A u sw e is  n r  439 w y d a n y  
p rze z  Ó.stbahn H och b au in sp ek tion  —  
p a szp o rt sow ieck i, m e try k ę  u rod ze 
n ia ,  w y c ią g  ś lubny i in n e - P ro s z ę  
b a rd zo  u czc iw ego  z n a la z c ę ' o  z w ro t  
n a  a d ręp : M rozek  A n t o m ,  B o g d a -
n ów k a  u l. K a n io w s k a  22, m . 3. v

W  S O B O T Ę  24. 7. 1943 sk ra d z ion o  
w  tra m w a ju  n r  7 o  god z . 11.30 g r a 
n a tow ą  to rb ę  r .aw ie ra ją cą  A u sw e is , 
ks iążeczkę  U b ezp ie c za ln i w y s ta w io n e  
n a  n a zw is k o  P ro c y k  L in a , la b o ra n t 
ka  U k ra in k a  i 300 z ł .  —  P ro s zę  o  
zw ro t  ty ch  r z e c z y  na a d re s : L w ó w , 
K a z im ie r z o w s k a  31, A p tek a . v

S K R A D Z IO N O  k a r tę  ro w e ro w ą  w y 
dan ą  p rze z  S ta ro s tw o  Z ło c zó w , m e 
tryk ę  u ro d zen ia , św ia d ec tw o  pocho
d zen ia  a r y js k ie g o , św ia d e c tw o  m o 
ra ln ośc i o ra *  p a szp o rt r o s y js k i w y 
d an y  p rze z  N K W D  Z ło c zó w  na  n a 
zw isk o  A n d e r s  Z ygm u n t B ro n is ła w , 
Z ło c zów , D w o rzec  k o le jo w y . Z w ro t  
w y n a g ro d zę . v

D N IA  25. 7. 1913 ok rad z ion o  p a s z 
p o r t  sow ieck i, św iad ec tw o  szczep io - 
n ia  i A u sw e is  w yd a n y  p r z e z  W ir t -  
scha ft und V e ik e h r  n r 2582^ —  n a  
n a zw isk o  K a d e j M a r ia ,  z a m ie s zk a ła  
L w ó w , W ie n e r s t r .  11. v

S K R A D Z IO N O  dnTa 23. 7. 1943 r .
n a  n a zw isk o  E u d ok s ja  H o łyń sk a  n a 
stępu jące  dokum enty : m e tryk ę  ch rztu  
m e tryk ę  ślubu, A u sw e is  7, H au pt- 
g ru ppe  Gewi.-rbliche W ir ts c h a ft  i poi 
ską le g it y m a c ję  k o le jo w ą ; p ro s zę  o 
z w ro t  tych  d ok u m en tów . v

Z G U B IO N O  doku m en ty  w iraż z  to - 
r «b k ą  Ł poc iągu  pod Z aw adow em  —  
A iw iw ols w y d a n y  p rze z  f i r m ę  J. 
M e in l,  o rd e r  na m ies zk a n ie , kwńty 
T>.a ś w ia t ło , w szys tk o  n a  n a zw isk o  
M a r ia  G óra lew Ticz , p a s zp o rt s o w ie c 
k i na n a zw isk o  S k m p s k a ; p roszę  
u c zc iw eg o  7.natazcę o  zw ro t, z a  w y 
n a g ro d zen iem  n a  a d res : G ó ra le w ic z  
M a r ia .  L w ó w , S zep tyck ich  42. v

Z N A L A Z C A  doku m en tów  p r * y  s ta 
c j i  K le p a ró w  na  n a zw isk o  W a le n ty  
N o w a c zy k , p ro s zon y  o  z w ro t  tych że 
ea w y n a g ro d zen iem . Z g ło s ić  s ię  —  
L w ó w , u l. Iw a s z k ie w ic z a  40 u p a ń 
s tw a  Jaw orsk ich . 27776

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  na  naizwiskor 
Su s io  w sk i Z y gm u n t w y d a n y  p rzez  
T reu h a n d s te lle  w e  L w o w ie  ora7. m e 
try k ę  syn a  H e n ry k a , sk ra d z io n ą  w  
R a w ie  R u s k ie j na  p eron ie , d n ia  25. 
7 1943, god z . 19.30 v

Z G U B IO N O  A u sw e is  d n ia  22. 7. —  
w y s ta w io n y  na  n a zw isk o  A lek san d er 
S ieczyń sk i, L w ó w , Z b orow sk ich  1 —  
z f i r m y  L em b e rg e r  T e ig w a r e n  F a -  
b r ik  H u b ert H eu m an  o ra *  le g it y m a 
c ję  szko ln ą . y

Z G U B IO N O  A u s w e ig  nor 87 w y s ta 
w io n y  p rze z  T a b a k w e rk , J a g ie ln ic a ,  
n a  n a zw isk o  M y s z o h ra j A n ie la .  v

S K R A D Z IO N O  le g ity m a c ję  za k ła d u  
U bezp ieczeń  Społecznych  n a  n a zw i
sko J a ry m o w ic z  K a z im ie r z .  v

D N IA  25. 7. sk ra d z io n o  w  t r a m w a ju  
A u s w e is  n r  55142 w yd a n y  p r z e *  f i r 
m ę in ż . Ś liw iń sk i, A u s w e is  w y s ta 
w io n y  p r z e z  U k ra iń s k i K o m ite t  i  
p a szp o rt sow ieck i na  n a zw isk o  M a 
r ia  K r « t  ul. L is to p a d a  n r  25, m . 5.

Z G U B IO N O  w e  L w o w ie  z a św ia d c ze 
n ie  w ys ie d le n ia  n a  n a zw is k o  M a r ia  
G łow ack a  w y s ta w io n e  p rze z  U rzą d  
g m in y  R a c ła w ice , p o w ia t  M ie c h ó w ; 
z n a la z c a  p ro szon y  o  z w ro t  pod  a- 
d resem  ul. K o p co w a  n r  8, m ieszk . 2 
w e  L w o w ie  za  w yn a g rod zen iem . v

D N IA . 26. 7. k o ło  god ź in y  5. ra n a  —  
z g u b io n o  z  ro w e ru  p ła s zc z  m ęsk i 
ko lo ru  k aw ow ego  w  k ra ty  n ieb iesk i 
z  c ze rw o n ym , u licą  P e tr y k ie w ic z a , 
P o p r z e c zn ą  i S zczepan ow sk i e g o . —  
U c z c iw e g o  zn a la zc ę  p roszę  o  z w r o t  
za  w yn a g rod zen iem . A d re s ; u lica  
P e t r y k ie w ic z a  12 v

Z G U B IO N O  d n ia  25. 7. w  t ra m w a ju  
n r  9 to rebkę w r a z  z  K e n n k a r tą  n r  
A .  971 i szko lnym  A u sw e isem  —  n a  
n a zw isk o  K o lln e r  E lisab e th . Ł a sk a w y  
zn a la zca  odda za  w y n a g r o d z e n ie m : 
L w ó w , Z o f i i  56 a , I I .  p ., m . 5.

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  k o le jo w y  —  
m ies ię c zn a  k a rtę  ja z d y , k a r tę  p o ra 
dy  le k a rs k ie j i  k s iążeczkę w ęg lo w ą  
na n a zw isk o  W o ja a  W o jc ie ch  —  
B a s ió w k a  17. v

K U Ź N IA K  A L O J Z Y ,  ul P ia s tó w  19
d n ia  26. 7. 1943 r . ,  sk radziono z m ie  
srzkania sp od n ie , 900 z ł . ,  A u sw e is  
k o le jo w y  N ie s p o re k , 2 A u sw e ie y  k o 
le jo w e  stare, 4 fo t o g r a f ie ,  z a ś w ia d 
c z e n ia  czyn szow e  i  k a rto tek ę  ż y w 
n ośc iow ą . v

D N IA  26. 7. oko ło  g o d z in y  5 t e j  r a 
n o  zgu b iono  z  row eru  p ła s zc z  m ę- 
eki w  k o lo rz e  k aw ow ym  w  k r a t y  
n ieb iesk i z c z e rw o n em  o ra z  doku 
m en ty  i  p ien ią d ze  na  Z n ie s ie n iu  —  
ud. P e t r y k ie w ic z a .  P o p r z e c zn a  i 
S zc zep an ow sk i ego , k o ło  to ru  k o le jo 
w e g o . U czc iw ego  zn a la z c ę  p ro s zę  o 
zw ro t  za  w y n a g rod zen iem . —  A d res : 
P e t r y k ie w ic z a  12. 27940

D W Ó C H  P A N Ó W ,  k tó r z y  b y l i  d n ia  
23. b. m . . (p ią t e k )  o god z. 16.40 w  
n iem ie ck im  s k lep ie  ryb n ym  p r z y  ul. 
L o g io n ó w  (ob ok  T e a tru  W ie lk ie g o ) 
a  jed en  z  n ich  z a b ra ł m ó j p o r t fe l  
*  n a s tęp u ją cym i doku m en tam i: A u s 
w e is  k o le jo w y , A u s w e is  n ocn y  w y d a 
n y  p r z e z  O stbahn  Verm essun>gsam t 
L o m b e rg  Au-sweis w o ln e g o  p r z e j 
ś c ia  do O . B . D . (d o  D y re k c ji k o 
l e j o w e j ) ,  w y c ią g  m e try k a ln y  z  P a 
r a f i i  św . A n n y ,  zw o ln ien ie  z  w y ja 
zdu na roboty, d o  R zeszy , n iem iecką  
k a r tk ę  żyw n ośc iow ą  n a  n a zw isk o  
A d o l f  C appe, dużo zd ję ć  o ra z  ponad
1.300 z ł .  g o tó w k i, p ro s zo n y  je s t  o  
n a js z y b s z y  zw rot, d ok u m en tów  na  
n a zw isk o  S ien iok i E u gen iu sz. A d res  
L w ów 1, ul. K o rd e c k ie g o  11, I I .  p ., 
m ie s zk a n ie  7. v

S K R A D Z IO N O  dn ia  15. 7. 1943 r..
p a szp o rt s o w ieck i, d o w ó d  o sob is ty  
w yd a n y  w e  L w o w ie  na  n a zw isk o  —  
M a r ia  Za lesk a . P ro s z ę  p ien ią d ze  za 
trzym a ć . doku m en ty  z w ró c ić  za  w y 
n a g ro d zen iem  v

Z G U B IO N O  K e n n k a r tę  n a  n a zw isk o  
M u lle r  M a r ia . Z n a la zc ę  p ro s zę  o  
z w ro t  za  w yn a g ro d zen iem  n a  adres 
SłanecTma 10. v

^ m a ł ż e ń s t w a  I

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n  k a rtę ) le g a liz a c ję  doku m en tów  
i w yp e łn ien ie  d ru ków  szyb k o  1 ta n io  
z a ła tw ia  K on c. b iu ro  podań i tłu m a
czeń  D ra  E . G r ie g a  L w ó w , S ykstu 
ska 14, I .  p., T e l.  276— 26. 3233

C H C E S Z  dob rzo  o żen ić  s ię , w y jś ć  
za  m ąż. s zczęśc ie  o s ię gn ą ć , n a d eś lij 
s w o ją  fo t o g r a f ję ,  p o d a j da tę  urodzę 
n ia . dane o  s ob ie  o ra z  s w o je  ży c ze 
n ia . A d re so w a ć  .S tu d io " W a rs za w a  
C  1, S k rzyn k a  p ocz tow a  322. 3558

B A S IE Ń K O !  Kocham  1 tęskn ię  L .  H .

W D O W A  urzęd. la t  37, w y jd z ie  za_ 
m ąż za  k u ltu ra ln ego , u czc iw ego , d o 
b rego  Pana. L is t y  G az. L w .  27655

Kopni! K M e s *  
ksiiti u ta i ipesei
K s s J t f p r a i ®  1 4 .  K w g Bs ^ M

L w ó w , u l. L e g io n ó w  Sl'

L E P  n  m u c h y  -■ intal
BIURO SPRZEDAŻY:

Warstausa, BerszyfisBa 2, m.
t e le fo n  1 0 25 -08 .
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W a rs za w a , u lica  P ie r a c k ie g o  ^
w y s y ła  za  za lic zen iem  wszelki 
sp rzę t w ę d k a rs k i: w ęd ziska , żył 
ki, haczyk i, k o łow ro tk i, b łystki 
s iec i. N a j le p s z a  jakość. N a jr iiż  
sze ceny 2987

R O Z W IE D Z IO N Y  b ru n e t 40-letn i '
r en c is ta , p ow ażn io  m yś lący , % W*’ 
sn ym  póek om fo rtow ym  m ieszk an i^ j 
u m eb iow anem , z b ra k u  zn a jo m o *3
p o zn a  p r z y ja c ió łk ę  w sp ó ln ego  
c i a. P o lk ę , l ic zą cą  30 rlo 35 la t  in™ 
sub telną , m iłą ,  d ob rego  s e rca  Pr*{ 
c o w itą ,  p o s iad a ją cą  g o tó w k ę . ■*- C0 
m a tr .  L is ty  d o  G az L w  27872: .

P A N N A  la t  34 i w d ó w k a  la t  34 ^  
ś redń ie  w yk s z ta łc en ie , n a  p o s a d l 'clł' 
p oszu ku ją  p a n ów  P o la k ó w  (z  
d u im  w y lc s z ta c en iem . d ob rego  serC 
1 ch a ra k te ru  do la t  42 w  celni ma^' 
L is t y  do Gaz. L w .  27887;

P A N N A  la t  22, b lon dyn ka , m a te r^-    ...... „  *
n ie  n ie za le żn a , p ozn a  m ężczyzn ę  a 
la t  35, c e l m a tr . G az. L w  278765

S Z U K A M  sa m o tn e j n ie za le żn e j z 
fizk a n iem  w  la tach  od  40 do 55, 
ła d n e j budow ie, n je  w ysoką . P o l^ ! 
w  celu  m a tr . L is t y  o i le  możnoSc 
z  f o t o g r a f ią  do Gaz. L w .  27724:

I Z A G I N I E N I
P O S Z U K U J E  „ !ę  J Ó Z E F A  B E R C Z ^ ' 
K A .  u rod ź , w  M edyn icach , V0*! 
D i*oh obycz; p o szu k iw an y  zechce 
znać  o  sob ie ż o n ie  w  n a j k r ó t s i  
c za s ie  278^

R O Z W Ó D K A  n ie  r. w ła sn e j w in y  —  
s za tyn ka  la t 32. ś r e d n ie g o  w zrostu , 
ś red n ie j tu szy , b a rd zo  sympatyc/. “ 
m i ła ,  d om a to rk a  i g o sp od a rn a , p o 
s zu k u je  sp ó ln ik a  do o tw a rc ia  sklepu 
pos iada  p o trzeb n ą  g o tów k ę , p ożąd an i 
w dow cy  do la t  45. Cel m a tr . L is t y  
do G az. L w .  n r 27403

K T Ó R A  z  w y b itn ie  ładnych , z g r a b 
nych , d ob rze  zb u d ow an ych  bru netek  
w  w ioku  18— 21^ ch c ia łab y  m n ie  po 
kochać. Ce] m abr. L is t y  k on iec zn ie  
z  fo t o g r a f ią  p roszę nadsy łać  A d m in . 
G az. L w  27592

Z G R A B N A ,  ładna*, in te l. b lon d yn k a , 
la fr  19, p o zn a  k u ltu ra ln ego , p r z y 
s to jn e g o -1 p an a  n a  s ta n o w isk u  (b ru 
neci p ie rw s z e ń s tw o ) cel m g tr .  F o 
t o g r a f ia  pożądana , d y sk re c ja  za p ew  
n ion a . .L is t y  G az. L w . 27793:

K T Ó R Y  z  p a n ó w  P o la k ó w  d o  la t  
40 ch c ia łb y  p o zn a ć  22_le tn ią  b lo n 
d yn k ę  o  dob rym  ch a ra k te rze  w  celu  
mabr. n a p is ze  do  G a*. L w .  27679:

D L A  m o je j  ku zyn k i w d ow y , in t e l . ,  
w e s o łe j, s z la ch e tn ego  i w a r to ś c io w e 
g o  c z ło w iek a , gz.ukam m ęża  tych  sa
m ych  z a le t  d o  la t  50. G. L .  27828

D O B R Z E  sy tu ow an y  in ż y n ie r  w  s ile  
w ieku , szuka to w a rzy s zk i ży c ia  do 
la t  37. in te l., p r z y s to jn e j  m i le j  —  
g o s p o d a r n e j ; p osag  d la  w s p ó ln e g o  
d ob ra  p ożądan y , lecz  n iekon ieczn y . 
C o l m a tr . O fe r ty  z fo t o g r a f ią  Adm. 
G az . L w .  n r  27836:

K T O  W IE  coś o lo s je  
P a c zk o w sk ie g o  z K o ło m y i, p o r. l\t
pp., p ro s zon y  je s t  o  za w ia d om ię ’’ 1 
ż o n y :  S ta n is ła w a  P a czk ow sk a , ™
c za c z . S zk o ln a  2.

U M Y S Ł O W O  C H O R A  —  E L Ż B lE ? £  
H Ł A D U Ń S K A ,  la t 58, w zros tu  
d n iego  ,o c iem n e j c e rz e , p iw n y f̂  
oczach , s iw a w a  s za tyn k a , ubrana 
szeroką  g r a n a to w ą  su k ien k i, n iebk j 
»kj. sw eter, na g ło w ie  sp łow ia ły  2.‘. 
lo n y  b e r e t  w  p a n to f l.  ód 20-go  
w ra ca  d o  domu. K to b y  w ie d z i^ L .  
J e j m ie js cu  pobycia  lub co s ię  z 
sta ło, p roszon y  je s t  dać  zn ać  ri3 A  
d r e s :  L w ó w , P a u lin ó w  1, I.  p., 
d o zo rcy  i sąsiadom . >

P O S Z U K U J Ę  żon y  leSnika 
Z d z is ła w a  a  m atkę  K ry s ty n y , L ^ o  
P o h u la n k a  12. I I .  p. m. 3 27"

P R Y W A T N E
A U T O R A  R Ę K O P IS U  . A  m ąż 0 '( .
będzie  d w u n a s ty " , p ro s zę  0 z g ł^ - g  
n ie  się. TeJef. 218— 23.

P R O S Z Ę  pcnlać s z c z e g ó ły  na 
s zen ie  26526 d n ia  15 lip ca . L is ty

Cie
A d m . G a *. L w . 27710:

H A L L O !  26084. L is t  sp óźn ion y  ~ru\ 
kam  dziś  god z. 19.30 —  koło 
B o s k ie j. K ryb lca .

P A N I  K T Ó R A  K U P O W A Ł A  P'*'
s zc zyk  d z ie c in n y  b ia ły  p ik ow y , P ^  
s*/ę ła s k a w ie  z w r ó c ;ć lub zap łacie   ̂
M a łe ck ie g o  7, m ieszk . 1.

H A L I N K A  P a n n a  i M aria*nna 
na z a p y tu ją  p. A l f a  Ż. czy 
g o tow e . O d p ow ied ź  pod adres . 0d  
lin k i P a n n y . .

R edakc ja  p rzy jm u je  od godz. * ^ f£ r  
R ękop isów  nie zw ra ca m y  — ^  „jld 
n.v: S ek re ta r ia tu  202 23 — p
105-21. D z ia łu  og łoszeń  200 06. " T c '  
te rm in o w y  druk og ło s zeń  w yd s^  M  
tw o n ie  odpow iada  D ruk ^
T.w ow *,k iej* ‘ L w ó w , u lica  S ok o li


